

Ц

Бірыңғай дистрибьютор мен Тапсырыс беруші арасындағы №Х18-1355-067-100-1 дәрілік заттарды және (немесе) медициналық мақсаттағы бұйымдарды сатып алу шарты

Договор закупки лекарственных средств и (или) изделий медицинского назначения между Единым дистрибьютором и Заказчиком №Х18-1355-067-100-1

**Астана қаласы
10 қаңтар 2018 жыл**

**город Астана
10 января 2018 года**

Бұдан әрі «Тапсырыс беруші» деп аталатын Оңтүстік Қазақстан облысы денсаулық сақтау басқармасының «Сарыағаш аудандық орталық ауруханасы» МКҚК атынан Жарғы негізінде әрекет ететін бас дәрігері И.А. Ташев бір тараптан және бұдан әрі «Бірыңғай дистрибьютор» деп аталатын «СК-Фармация» ЖШС атынан 2018 жылғы 03 қаңтардағы №2 сенімхат негізінде әрекет ететін Басқарушы директор-Басқарма мүшесі Г.А. Омарова екінші тараптан, бұдан әрі бірлесіп «Тараптар» деп аталып, тапсырыс беруші ұсынған 2018 жылғы 04 қаңтардағы №ОЗ-18-13-5030681 тапсырысқа сәйкес Бірыңғай дистрибьютор мен Тапсырыс беруші арасында төмендегідей дәрілік заттарды және (немесе) медициналық мақсаттағы бұйымдарды сатып алу шартын (бұдан әрі - Шарт) жасасты:

1-тарау. Шартта қолданылатын терминдер

1. Осы Шарттағы төменде аталған ұғымдар келесідей түсіндіріледі:
 - 1) Шарт - Тапсырыс беруші мен Бірыңғай дистрибьютор арасында жазбаша нысанды сақтай отырып Қазақстан Республикасының нормативтік құқықтық актілеріне сәйкес жасасқан, Тараптар қол қойған оған барлық қосымшалар және толықтырулар, сондай-ақ, Шартта сілтеме жасалған барлық құжаттама бар азаматтық-құқықтық акт;
 - 2) шарттың бағасы - Тапсырыс беруші Бірыңғай дистрибьюторға Шарттың талаптарына сәйкес төлеуі тиіс сома;
 - 3) тауарлар - Бірыңғай дистрибьютор Тапсырыс берушіге Шарттың талаптарына сәйкес жеткізуі тиіс дәрілік заттар және (немесе) медициналық мақсаттағы бұйымдар;
 - 4) ауыспалы қалдық - Бірыңғай дистрибьютордың қоймасына өткен қаржылық жылы(-дары) жеткізушіден(-лерден) қабылданған дәрілік заттар және (немесе) медициналық мақсаттағы бұйымдар;
 - 5) тауардың ілесіп құжаттары - шот-фактура, қабылдау-тапсыру актісі, тауарды сыртқа беруге арналған жүкқұжат, сенімхат;
 - 6) жеткізу орны: 160900, ОКО, Сарыағаш ауданы, Сарыағаш қаласы, Исмаилов көшесі, 115а.
 - 7) Өкіл (уәкілетті өкіл) - Тарап Шарттың талаптарын жүзеге асыру бойынша заңнамалық тәртіпте белгілі бір әрекеттер жасауға құқық берген жеке және/немесе заңды тұлға.

2-тарау. Шарттың мәні

2. Бірыңғай дистрибьютор осы Шарттың қосымшаларына сәйкес тауарды жеткізуге, ал Тапсырыс беруші осы Шарттың талаптарына сәйкес қабылдап төлем жасауға міндеттенеді.
3. Төменде санамаланған құжаттар және оларда айтылған талаптар осы шартты құрайды және оның ажырамас бөлігі болып табылады, атап айтқанда:

ГККП «Сарыағашская центральная районная больница» управления здравоохранения Южно-Казахстанской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Ташева И.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ТОО «СК-Фармация», именуемое в дальнейшем «Единый дистрибьютор», в лице Управляющего директора - члена Правления Омаровой Г.А., действующей на основании доверенности от 03 января 2018 года №2, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», в соответствии с представленной Заказчиком заявкой от 04 января 2018 года №ОЗ-18-13-5030681 заключили настоящий Договор закупки лекарственных средств и(или) изделий медицинского назначения между Единым дистрибьютором и Заказчиком (далее - Договор) о нижеследующем:

Глава 1. Термины, применяемые в Договоре

1. В данном Договоре нижеперечисленные понятия будут иметь следующее толкование:
 - 1) Договор – гражданско-правовой акт, заключенный между Заказчиком и Единым дистрибьютором в соответствии с нормативными правовыми актами Республики Казахстан с соблюдением письменной формы, подписанный Сторонами со всеми приложениями и дополнениями к нему, а также со всей документацией, на которую в Договоре есть ссылки;
 - 2) цена Договора – сумма, которая должна быть выплачена Заказчиком Единому дистрибьютору в соответствии с условиями Договора;
 - 3) товары – лекарственные средства и(или) изделия медицинского назначения, которые Единый дистрибьютор должен поставить Заказчику в соответствии с условиями Договора;
 - 4) переходящий остаток – лекарственные средства и(или) изделия медицинского назначения, принятые на склад Единого дистрибьютора в прошедшем(-ших) финансовом(-вых) году(-ах) от поставщика(-ов);
 - 5) товаросопроводительные документы – счет-фактура, акт приема - передачи, накладная на отпуск товаров на сторону, доверенность;
 - 6) место поставки: 160900, ЮКО, город Сарыағаш, улица Исмаилова, 115а.
 - 7) Представитель (уполномоченный представитель) - физические и(или) юридические лица, в установленном законодательством порядке наделенные стороной на совершение определенных действий по реализации условий Договора.

Глава 2. Предмет Договора

2. Единый дистрибьютор обязуется поставить товар согласно приложениям к настоящему Договору,^{с.1}

Ц

- 1) осы Шарт;
- 2) сатып алынатын тауарлардың ерекшелігі (Шартқа 1-қосымша);
- 3) жеткізу кестесі (Шартқа 2-қосымша).
4. Тараптар осы Шартты жасасу және орындау үшін барлық өкілеттікке ие екендігін, үшінші тұлғалардың талаптары жоқ екенін, үшінші тұлғалар тарапынан келешекте талаптар туындаған жағдайда оларды өз бетінше реттейтінін мәлімдейді және кепілдік береді.

3-тарау. Тараптардың міндеттері

5. Бірыңғай дистрибьютор:
 - 1) тауарды Шартқа сәйкес санда және сапада және сатып алынатын тауарлардың ерекшеліктерінде (Шартқа 1-қосымша) көзделген баға бойынша жеткізуге;
 - 2) тауарды жеткізу кестесіне (Шартқа 2-қосымша) сәйкес жеткізуге;
 - 3) тауардың қауіпсіздігі және сапасы туралы қорытындының (бұдан әрі-қорытынды) көшірмесін қоса ұсынбай ақ тауардың ілеспе құжаттарында дәрілік заттардың, медициналық мақсаттағы бұйымдардың әрбір атауы мен топтамасына (сериясына), қорытындының нөмірі мен жарамдылық мерзімін көрсетуге;
 - 4) ерекшелікке сәйкес (Шартқа 1-қосымша) тауардың ілеспе құжаттарында әр атаудың сақтау мерзімін, сериясын/топтамасын көрсетуге міндетті.
6. Бірыңғай дистрибьютор Тапсырыс берушінің жазбаша өтінімі бойынша тауарды мерзімінен бұрын жеткізуге құқылы.
7. Тапсырыс беруші:
 - 1) Шарттың талаптарына сәйкес жеткізілген тауарды қабылдауға;
 - 2) Шарттың талаптарына сәйкес тауар үшін төлем жасауға;
 - 3) Бірыңғай дистрибьюторға алынған тауарға қойылатын шағымдар туралы тауар жеткізілгеннен кейін 24 сағаттан кешіктірмей жазбаша түрде шұғыл хабарлауға міндетті.

4-тарау. Шарттың бағасы және төлемі

8. Шарттың бағасы 106 192 134,41 (жүз алты миллион жүз тоқсан екі мың жүз отыз төрт) теңге 41 тиын құрайды. Шарттың 1 қосымшасында санамаланған тауарларға КҚС салынбайды.
9. Шарт бойынша тауардың төлемі мынадай жолмен жүргізіледі:
 - 1) тапсырыс беруші Шарт күшіне енген күннен бастап 10 (он) банктік күн ішінде Шарттың бағасының 30% (отыз пайыз) 31 857 640,32 (отыз бір миллион сегіз жүз елу жеті мың алты жүз қырық) теңге 32 тиын мөлшерінде алдын ала төлем жасайды.
 - 2) одан кейінгі төлемдер Бірыңғай дистрибьютор ұсынған шот-фактурасы негізінде 10 (он) банктік күннің ішінде тауарды жеткізу фактісі бойынша Шарт бағасына алдын ала жасалған төлемдерге пропорционалды жүргізіледі.
 10. Салықтар және басқа да бюджетке төленетін міндетті төлемдерді Қазақстан Республикасының

- Заказчик принять его и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора.
3. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:
 - 1) настоящий Договор;
 - 2) спецификация закупаемых товаров (приложение 1 к Договору);
 - 3) график поставки (приложение 2 к Договору).
4. Стороны заявляют и гарантируют, что обладают всеми полномочиями для заключения и исполнения Договора, не обременены требованиями третьих лиц и, в случае возникновения в будущем претензий со стороны третьих лиц, урегулируют их самостоятельно.

Глава 3. Обязанности Сторон

5. Единый дистрибьютор обязан:
 - 1) поставить товар в количестве и качестве в соответствии с Договором и по ценам, предусмотренным в спецификации закупаемых товаров (приложение 1 к Договору);
 - 2) поставить товар в соответствии с графиком поставки (приложение 2 к Договору);
 - 3) указывать номер и срок действия заключения о безопасности и качестве товара (далее - Заключение) на каждое наименование и партию (серию) лекарственного средства, изделия медицинского назначения, без приложения копии Заключения к товаросопроводительным документам;
 - 4) указывать серию/партию, сроки годности на каждое наименование в товаросопроводительных документах в соответствии со спецификацией (приложение 1 к Договору).
6. Единый дистрибьютор вправе осуществлять досрочную поставку товара по письменному обращению Заказчика.
7. Заказчик обязан:
 - 1) принять поставленный товар в соответствии с условиями Договора;
 - 2) оплатить товар в соответствии с условиями Договора;
 - 3) оперативно уведомить Единого дистрибьютора в письменном виде обо всех претензиях к полученному товару, но не позднее 24 часов после его поставки Заказчику.

Глава 4. Цена Договора и оплата

8. Цена Договора составляет 106 192 134,41 (сто шесть миллионов сто девяносто две тысячи сто тридцать четыре) тенге 41 тиын. Товары, перечисленные в приложении 1 к Договору, не облагаются НДС.
9. Оплата Товара по Договору производится следующим образом:
 - 1) Заказчик производит предварительную оплату в размере 30% (тридцать процентов) 31 857 640,32 (тридцать один миллион восемьсот пятьдесят семь тысяч шестьсот сорок) тенге 32 тиын от цены Договора в течение 10 (десяти) банковских дней со дня вступления в силу Договора.
 - 2) дальнейшая оплата производится пропорционально предоплате от цены Договора по факту поставки товара в течение 10 (десяти) банковских дней на основании выставленной Единым дистрибьютором счет-фактуры.
10. Налоги и другие обязательные платежи в бюджет

салық заңнамасына сәйкес тиісті Тараптар - салық төлеушілер төлеуі тиіс.

11. Шарттың бағасы сатып алуға бөлінген сомаға тең немесе одан артық болмайды.

5-тарау. Тауарды жеткізу және қабылдау шарттары

12. Бірыңғай дистрибьютор тауарды Тапсырыс берушінің мекенжайына Шарттың 1-тармағы 6) тармақшасында көрсетілген мекенжай бойынша жеткізеді.

13. Бірыңғай дистрибьютор тауарды Тапсырыс берушіге тасымалдаған кезде бұзылуын немесе бүлінуін болдырмайтын келіктік қаптамада жеткізеді. Келіктік қаптама қандай да бір шектеулерсіз қарқынды көтергіш келік өңдеуіне және тасымалдау кезіндегі экстремалдық температураның, тұз бен жауын-шашынның, сондай-ақ, ашық сақтаудың әсеріне төзімді болуға тиіс.

14. Тауардың қаптамасы және таңбаламасы Қазақстан Республикасындағы қолданыстағы заңнамада анықталған талаптарға сәйкес болуы тиіс.

15. Тауарды саны және сапасы бойынша қабылдауды Тапсырыс берушінің және Бірыңғай дистрибьютордың өкілдері жүзеге асырады. Қабылдау нәтижелері тауарды қабылдау-тапсыру актісімен ресімделеді. Тауарды жеткізу сәтінде Бірыңғай дистрибьютордың өкілдері тауарлардың ілеспе құжаттарының болуын қамтамасыз етуі тиіс. Тауарды жеткізу күні болып тауарды қабылдау-тапсыру актісін толтыру күні саналады. Шарт бойынша жеткізілетін тауар келесі жағдайда:

1) тауарды қабылдау-тапсыру актісінде көрсетілген тауар саны нақты санына сәйкес келгенде;

2) тауардың қалған жарамдылық мерзімі Шарт талаптарына сәйкес келгенде;

3) ерекшелікке сәйкес (Шартқа 1-қосымша) дәрілік заттардың, медициналық мақсаттағы бұйымдардың әр атауына немесе топтамасына (сериясына) ілеспе құжаттарда өнімнің қауіпсіздігі және сапасы туралы Қорытындының нөмірі және қолданылу мерзімі көрсетілгенде;

4) тауардың қаптамасында көрсетілген сериясы/топтамасы, сақтау мерзімі ілеспе құжаттарда көрсетілген сериясына/топтамасына, сақтау мерзіміне сәйкес келгенде Бірыңғай дистрибьютор табыстады және Тапсырыс беруші қабылдады деп саналады.

16. Тапсырыс берушінің уәкілетті өкілі Бірыңғай дистрибьютордың уәкілетті өкілінен тауарды қабылдайды. Тауарды жеткізген күні Тараптардың өкілдері тауардың ілеспе құжаттарға сәйкес келетінін тексереді. Тапсырыс беруші Бірыңғай дистрибьютордан тауар жеткізілген сәттен бастап үш жұмыс күнінен кешіктірмей тауардың ілеспе құжаттарына қол қойып Бірыңғай дистрибьютордың уәкілетті өкіліне береді.

17. Жеткізілген тауардың ілеспе құжаттарға сәйкессіздігі анықталған жағдайда, бұл сәйкессіздіктер қабылдау-тапсыру актісінде көрсетіледі. Тапсырыс беруші Бірыңғай дистрибьюторға тауарды қабылдау-тапсыру актісіне қол қойғаннан кейін 24 сағаттан кешіктірмей алынған тауарлардың сапасына

подлежат уплате соответствующей Стороной - налогоплательщиком в соответствии с налоговым законодательством Республики Казахстан.

11. Цена Договора не является равной или превышающей суммы, выделенной для закупок.

Глава 5. Условия поставки и приемки товара

12. Поставка товара Единым дистрибьютором в адрес Заказчика осуществляется по адресу, указанному в подпункте 6) пункта 1 Договора.

13. Поставка товара Единым дистрибьютором осуществляется в транспортной упаковке, способной предотвратить его повреждение или порчу во время перевозки к Заказчику. Транспортная упаковка должна выдерживать без каких-либо ограничений интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения.

14. Упаковка и маркировка товара, должны соответствовать требованиям, определенным действующим законодательством Республики Казахстан.

15. Приемка товара Заказчиком по количеству и качеству производится представителями Заказчика и Единого дистрибьютора. Результаты приемки оформляются актом приема-передачи товара. В момент поставки представители Единого дистрибьютора должны обеспечить наличие сопроводительных документов на товар. Датой поставки товара считается дата составления акта приема-передачи товара. Товар, поставляемый по Договору, считается переданным Единым дистрибьютором и принятым Заказчиком:

1) при соответствии фактического количества товара количеству, указанному в акте приема-передачи товара;

2) при соответствии остаточного срока годности товара условиям Договора;

3) при указании в сопроводительных документах номера и срока действия Заключения о безопасности и качестве товара на каждое наименование, в соответствии со спецификацией (приложение 1 к Договору);

4) при соответствии серии/партии, срока годности, указанных на упаковке товара и серии/партии, срока годности, указанных в сопроводительных документах.

16. Приемка товара производится уполномоченным представителем Заказчика от уполномоченного представителя Единого дистрибьютора. В день поставки товара представители Сторон проверяют соответствие товара сопроводительным документам. Заказчик не позднее трех рабочих дней с момента поставки товара Единым дистрибьютором подписывает сопроводительные документы на товар, которые передаются уполномоченному представителю Единого дистрибьютора.

17. В случае обнаружения несоответствия поставленного товара сопроводительным документам, эти несоответствия отражаются в акте приема-передачи. Заказчик должен оперативно уведомить Единого дистрибьютора в письменном виде обо всех претензиях по товару, но не позднее 24 часов после подписания акта приема-передачи товара. При этом Единый дистрибьютор обязуется в течение 30 (тридцати) рабочих дней устранить все замечания Заказчика к поставленному товару, в противном случае Заказчик будет расценивать действия Единого дистрибьютора как несвоевременную поставку товара. Единый дистрибьютор обязан не

байланысты барлық наразылықтары туралы жазбаша түрде шұғыл хабарлауға тиіс. Бұл ретте, Бірыңғай дистрибьютор Тапсырыс берушінің жеткізілген тауарға барлық ескертулерін 30 (отыз) жұмыс күні ішінде жоюға міндеттенеді, керісінше жағдайда Тапсырыс беруші Бірыңғай дистрибьютордың әрекеттерін тауарды уақтылы жеткізбеуі деп бағалайтын болады.

Бірыңғай дистрибьютор Тапсырыс берушінің хабарламасын алғаннан кейін келесі күннен кешіктірмей (егер хабарламада өзге мерзім көрсетілмесе) жеткізілген тауарды тексеруге қатысу үшін өзінің өкілін жіберуге тиіс.

18. Жеткізілген тауарды немесе оның бөлігін Тараптардың жазбаша келісімі бойынша Шартқа өзгерістер және/немесе толықтырулар енгізу жолымен осындай тауардың бағасы сақталған немесе төмендетілген жағдайда ауыстыруға болады.

19. Елеспе құжаттарға және Шартқа сәйкес келетін тауарды қабылдаудан Тапсырыс беруші бас тартқан жағдайда Бірыңғай дистрибьютордың уәкілетті өкілі тауарды қабылдаудан бас тарту туралы акт жасайды, бұл жағдайда тауарды жеткізу күні болып тауар жүкқұжатында көрсетілген күн саналады. Тапсырыс берушінің тарапынан бас тарту туралы актіге бірінші басшы немесе оның міндетін атқарушы адам немесе Тапсырыс беруші басшысының орынбасары; тауар қабылдауға жауапты адам қол қояды. Бірыңғай дистрибьютордың тарапынан бас тарту туралы актіге Бірыңғай дистрибьютордың уәкілетті өкілі қол қояды. Бұл ретте, Шарттың 4-тарауына сәйкес, Тапсырыс беруші жеткізілген тауардың барлық көлемі, соның ішінде Тапсырыс беруші қабылдамаған тауар үшін төлем жасауға міндеттенеді.

20. Егер Шартты орындау барысында Бірыңғай дистрибьютор кез келген сәтте тауарды уақтылы беруге кедергі келтіретін жағдайларға тап болатын болса, Бірыңғай дистрибьютор Тапсырыс берушіге тауар атауын, кідіртудің болжалды ұзақтығы мен себебі(тері) туралы жазбаша хабарлама жіберуге тиіс. Бірыңғай дистрибьютордан хабарлама алғаннан кейін Тапсырыс беруші 5 (бес) жұмыс күні ішінде ахуалды бағалап, Бірыңғай дистрибьюторға өзінің Бірыңғай дистрибьютордың міндеттемелерді орындау мерзімін ұзарту және/немесе Шартта көрсетілген осындай тауарлардың көлемін (санын) азайту туралы шешімін жазбаша хабарлауға тиіс. Мұндай жағдайда барлық өзгертулерді Тараптар қосымша келісімге қол қою жолымен рәсімдеуге тиіс.

21. Жалпы жарамдылық мерзімі 2 (екі) жылдан кем тауардың жеткізу сәттегі қалған жарамдылық мерзімі жалпы жарамдылық мерзімінен кемінде 40 (қырық) пайызды және жарамдылық мерзімі екі жылдан кем емес тауарлар үшін жеткізу сәттегі қалған жарамдылық мерзімі кемінде он айды құрауы тиіс вакциналарды қоспағанда, жалпы жарамдылық мерзімі екі жылдан кем тауарлар үшін жеткізу сәттегі қалған жарамдылық мерзімі жалпы жарамдылық мерзімінен кемінде 30 (отыз) пайызды, жалпы жарамдылық мерзімі екі жылдан кем емес тауарлар үшін қалған жарамдылық мерзімі кемінде 8 (сегіз) айды құрауы

позднее, чем на следующий день после получения уведомления Заказчика (если иной срок не указан в уведомлении) направить своего представителя для участия в проверке поставленного товара.

18. Допускается замена поставляемого товара или его части по письменному соглашению Сторон, путем внесения изменений и/или дополнений в Договор при условии сохранения или уменьшения цены такого товара.

19. В случае отказа Заказчика от приемки товара, соответствующего сопроводительным документам и Договору, уполномоченным представителем Единого дистрибьютора составляется акт об отказе от принятия товара, в этом случае датой поставки товара считается дата, указанная в накладной. Акт об отказе со стороны Заказчика подписывается первым руководителем или лицом, его замещающим, или заместителем руководителя Заказчика; лицом ответственным за приемку товара. Со стороны Единого дистрибьютора акт об отказе подписывается уполномоченным представителем Единого дистрибьютора. При этом Заказчик обязуется оплатить за фактический поставленный объем товара, в том числе не принятый Заказчиком в соответствии с главой 4 Договора.

20. Если в период выполнения Договора Единый дистрибьютор в любой момент столкнется с условиями, мешающими своевременной поставке товаров, Единый дистрибьютор должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление с указанием наименования товара, предположительной длительности задержки, причине(ах) задержки. После получения уведомления от Единого дистрибьютора Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней должен оценить ситуацию и письменно уведомить Единого дистрибьютора о своем решении: продлить срок выполнения обязательств Единым дистрибьютором и/или уменьшить объем (количество) таких товаров в Договоре. В этом случае все изменения Сторонами должны быть оформлены путем подписания дополнительного соглашения.

21. Остаточный срок годности на момент поставки товара, имеющего общий срок годности менее двух лет, должен составлять не менее 30 (тридцати) процентов от общего срока годности на момент поставки, для товара со сроком годности не менее двух лет остаточный срок годности должен составлять не менее 8 (восьми) месяцев на момент поставки, за исключением вакцин, остаточный срок годности которых на момент поставки товара, имеющего общий срок годности менее 2 (двух) лет, должен составлять не менее 40 (сорока) процентов от общего срока годности на момент поставки и для товара со сроком годности не менее двух лет остаточный срок годности должен составлять не менее десяти месяцев на момент поставки.

22. Для товара являющегося переходящим остатком, допускается поставка с остаточным сроком годности менее, указанных в пункте 21 Договора.

23. Заказчик в случаях его ликвидации, реорганизации, сокращения финансирования, кооперационного фонда обязан письменно оповестить Единого дистрибьютора об отказе в приемке товара не позднее 30 (тридцати) календарных дней до осуществления поставки товаров, в соответствии с приложением 2 Договора. При этом Заказчик обязан представить соответствующие документы о наступлении такого случая.

24. Заказчик не вправе без предварительного

тиіс.

22. Ауыспалы қалдық болып табылатын тауар үшін қалған жарамдылық мерзімі Шарттың 21-тармағында көрсетілген мерзімінен кем жеткізуге рұқсат етіледі.

23. Тапсырыс берушінің таратылуы, қайта құрылуы, қаржыландырылуы, кереует қоры қысқартылған жағдайда Шарттың 2-қосымшасына сәйкес, тауарды жеткізу күніне дейінгі күнтізбелік 30 (отыз) күннен кешіктірмей бас тарту туралы Бірыңғай дистрибьюторға жазбаша хабарлауға міндетті. Бұл ретте, Тапсырыс беруші осындай жағдай туындауы туралы тиісті құжаттарды ұсынуға міндетті.

24. Тапсырыс берушінің Бірыңғай дистрибьютордың алдын ала жазбаша келісімінсіз Тараптардың заңды құқықтық мұрагерлерін қоспағанда, Шарт бойынша өзінің міндеттерін үшінші тұлғаларға беруге құқығы жоқ.

6-тарау. Тараптардың жауапкершілігі

25. Шарт бойынша міндеттемелерді орындамағаны немесе тиісті орындамағаны үшін Тараптар Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасына сәйкес жауапты болады.

26. Тараптар Шарт бойынша өз міндеттемелерін толық немесе жартылай орындамағаны үшін, егер ол енсерілмейтін күш мән-жайларының салдары болып табылса (форс-мажор мән-жайлары), жауапкершіліктен босатылады.

27. Осы Шарттың мақсаттары үшін форс-мажор Тараптардың қате есептеуіне немесе ұқыпсыздығына байланысты емес және Тараптар жағынан бақылауға бағынбайтын күтпеген сипаттағы жағдайды білдіреді (су тасқыны, жер сілкінісі, жұмыстарды орындауға кедергі келтіретін немесе тыйым салатын мемлекеттік органдардың нормативтік актілерді шығаруы, өкімдері). Мұндай жағдайлар тауарды жеткізуге кедергі келтіретін әскери іс-қимылдарды, табиғи және дүлей зілзалаларды, індеттерді, карантинді және эмбаргоны қамтуы мүмкін, бірақ осындай әрекеттермен шектелуі мүмкін емес.

28. Форс-мажор мән-жайлары пайда болған кезде, осы жағдай туындаған Тарап басқа Тарапқа осындай мән-жайлар және олардың себептері туралы жазбаша хабарлама жібереді және форс-мажор мән-жайлары пайда болған сәттен бастап күнтізбелік он күн ішінде олардың туындауын тиісті құжаттармен растайды. Мұндай жағдайда Шарттың әрекеті форс-мажор мән-жайлары аяқталғанға дейін тоқтатыла тұрады және Шарттың қолданылу мерзімі форс-мажор мән-жайлары әрекетінің мерзіміне сай ұзартылады. Хабарламау немесе уақтылы хабарламау Тарапты Шарт бойынша міндеттемелерді орындамағаны немесе тиісті орындамағаны үшін жауапкершіліктен босататын негіз ретінде жоғарыда көрсетілген кез келген мән-жайларға сүйену құқығынан айырады.

29. Егер форс-мажор мән-жайлары күнтізбелік бір айдан асатын болса, Тараптар бұл туралы жазбаша келісім жасасу жолымен Шарттың қолданылуын тоқтату туралы шешім қабылдауға құқылы. Бұл ретте, Тараптар нақты берілген тауарға ғана өзара есеп айырысады.

письменного согласия на то Единого дистрибьютора передавать свои обязанности по Договору третьим лицам, за исключением законных правопреемников Сторон.

Глава 6. Ответственность Сторон

25. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

26. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства).

27. Для целей Договора форс-мажор означает событие, не связанное с просчетом или небрежностью Стороны и имеет непредвиденный характер неподвластное контролю со стороны Сторон (наводнение, землетрясение, издание нормативных актов или распоряжений государственных органов, запрещающих или каким-либо иным образом препятствующих выполнению работ) при условии, что эти обстоятельства сделали невозможным исполнение любой из сторон своих обязательств по Договору. Такие события могут включать, но не ограничиваться такими действиями, как военные действия, природные и стихийные бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставки товаров.

28. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Сторона, у которой они возникли, направляет другой Стороне письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах и подтверждает их наступление соответствующими документами в течение десяти календарных дней с момента возникновения форс-мажорных обстоятельств. В этом случае действие Договора приостанавливается до прекращения форс-мажорных обстоятельств, и срок действия Договора продлевается соответственно сроку действия форс-мажорных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любые вышеуказанные обстоятельства как основание, освобождающее от ответственности за ненадлежащее исполнение, либо неисполнение обязательств по Договору.

29. В случае, если форс-мажорные обстоятельства длятся более одного календарного месяца, Стороны вправе принять решение о прекращении действия Договора путем заключения письменного соглашения об этом. При этом Стороны производят взаиморасчет за фактически поставленный товар.

30. За исключением форс-мажорных условий, если Единый дистрибьютор не соблюдает график поставки товара, Заказчик после уведомления Единого дистрибьютора в письменной форме без ущерба другим своим правам в рамках Договора вправе вычесть из суммы Договора в виде неустойки сумму в размере 0,1% от суммы несвоевременно поставленных товаров за каждый день просрочки, после получения согласования Единым дистрибьютором, но не более 5% от стоимости несвоевременно поставленного

30. Форс-мажор мән-жайларын коспағанда, егер Бірыңғай дистрибьютор тауарды жеткізу кестесін сақтамаған болса, Тапсырыс беруші Бірыңғай дистрибьюторды жазбаша нысанда хабардар еткеннен кейін өзінің басқа құқықтарына нұқсан келтірмей Бірыңғай дистрибьютордың келісімін алғаннан кейін Шарт шеңберінде кешіктірілген әрбір күн үшін Шарт сомасынан уақтылы берілмеген тауар сомасының 0,1% мөлшерінен аспайтын соманы, бірақ уақтылы берілмеген тауар құнының 5%-нан асырмай, тұрақсыздық төлемі ретінде шегеруге құқылы.

31. Егер Тапсырыс беруші Шарттың 9 тармағында көзделген тауарға төлем жасау тәртібін бұзса, Бірыңғай дистрибьютор Шарттың шеңберінде басқа құқықтарға залал келтірмей, Шарттың сомасынан Шарт бойынша уақтылы төленбеген соманың 0,02% мөлшерінде, бірақ Шарт бойынша уақтылы төленбеген соманың 0,5%-нан аспайтын мөлшердегі соманы тұрақсыздық төлемі ретінде салуға құқылы. Осы санкцияға қосымша Бірыңғай дистрибьютор Тапсырыс берушінің басшысынан және құрылтайшысынан (-ларынан) аталған соманы сот тәртібінде өтеп алуға құқылы.

7-тарау. Хат-хабар

32. Шарт бойынша барлық коммуникативтік құжаттарда Шарттың күні мен нөмірі көрсетіле отырып Тараптардың деректемелері болуы тиіс.

33. Шарт бойынша Тараптардан талап етілетін немесе талап етілуі мүмкін кез келген хабарламалар немесе хабарлар жазбаша түрде тапсырыс хатпен немесе курьерлік қызметтің көмегімен сонымен қатар бірыңғай дистрибьютордың ақпараттық жүйесінде жасалған және электронды цифрлы қолтаңбамен куәландырылған электрондық құжат түрінде ұсынылады. Аталған хат-хабар сканерленген түрде Шарттың 9-тарауында көрсетілген Тараптардың электрондық поштасы арқылы жіберілуі мүмкін. Мұндай жағдайда, хат-хабар Тарапқа тиісті түрде жеткізілген болып есептеледі.

34. Шарт бойынша хат-хабар Тараптарға Шарттың 9-тарауында көрсетілген деректемелер бойынша жолдануы тиіс.

35. Тапсырыс хатпен немесе курьерлік қызметтің көмегімен жіберілген хат-хабар екінші тарапта хат-хабардың жеткізілгенін растайтын пошталық бөлімшенің немесе курьерлік қызметтің мөртабаны болған жағдайда хат-хабар жолданған Тарапқа күні (сағатта) жеткізілген болып есептеледі. Электрондық поштамен жолданған хат-хабар жолданған Тарапқа жіберілген күні (сағатта) алды деп есептеледі.

8-тарау. Қорытынды ережелер

36. Тараптар екінші тараптың жазбаша келісімінсіз Шартты орындауға Тараптар тартқан қызметкерлерді есептемегенде, Шарттың мазмұнын немесе ережелерінің біреуін, сондай-ақ, Тараптар немесе олардың атынан басқа тұлғалар ұсынған ақпаратты таратуға құқылы емес. Аталған ақпарат Шарт бойынша міндеттемелерді орындау, үшін қажетті нысанда бұл қызметкерлерге конфиденциалды түрде ұсынылуы тиіс.

37. Тараптар Шартта көрсетілген өз құқықтары мен міндеттемелерін (талап ету құқығын) үшінші тұлғаларға беруге/басқаға беруге құқылы емес, құқықтық мұрагерге

товара.

31. Если Заказчик нарушит порядок оплаты товара, предусмотренный пунктом 9 Договора, Единый дистрибьютор без ущерба другим правам в рамках Договора вправе начислить в виде неустойки сумму в размере 0,02% от несвоевременно оплаченной суммы по Договору за каждый день просрочки, но не более 0,5% от несвоевременно оплаченной суммы по Договору. Дополнительно к этой санкции Единый дистрибьютор вправе обратиться с взысканием указанной суммы в судебном порядке с руководителя и учредителя (ей) Заказчика.

Глава 7. Корреспонденция

32. Все коммуникативные документы по Договору должны иметь реквизиты Сторон с указанием даты и номера Договора.

33. Любые уведомления или сообщения, которые требуются или могут потребоваться от Сторон по Договору, представляются в письменном виде и направляются заказным письмом или с помощью курьерской службы, а также в виде электронного документа, сформированного в информационной системе единого дистрибьютора и удостоверенного электронной цифровой подписью. Указанная корреспонденция также может быть передана в сканированном виде с помощью электронной почты Сторон, указанной в главе 9 Договора, в таком случае корреспонденция считается доставленной Стороне надлежащим образом.

34. Корреспонденция по Договору должна направляться Сторонам по реквизитам, указанным в главе 9 Договора.

35. Корреспонденция, отправленная заказным письмом или курьерской службой, считается доставленной в день (час) получения ее Стороной, которой она адресовала, при условии наличия у другой Стороны уведомления со штампом почтового отделения или курьерской службы, подтверждающего ее доставку. Корреспонденция, отправленная с помощью электронной почты, считается доставленной в день (час) ее передачи Стороне, которой она адресована.

Глава 8. Заключительные положения

36. Стороны не вправе без предварительного письменного согласия другой Стороны раскрывать кому-либо содержание Договора или какого-либо из его положений, а также информации, предоставленной Сторонами или от их имени другими лицами, за исключением того персонала, который привлечен Сторонами для выполнения Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения обязательств по Договору.

37. Стороны не вправе передавать/переуступать свои права и обязательства (право требования), указанные в Договоре, третьим лицам, кроме случаев, когда права и обязательства переходят правопреемнику.

38. Договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31 декабря 2018 года включительно.

39. Договор прекращает свое действие в следующих случаях:

1) истечения срока действия Договора;

құқықтар мен міндеттемелері өту жағдайын есептемегенде.

38. Шарт қол қойылған күннен бастап күшіне енеді және 2018 жылғы 31 желтоқсанды қоса алған мерзімге дейін күшінде болады.

39. Шарт өз күшін мынадай жағдайларда жояды:

- 1) Шарттың қолданылу мерзімі өтуі;
- 2) Тараптардың бірінің банкрот болып танылуы;
- 3) Шарт бойынша міндеттемелердің тиісті түрде орындалуы.

Шарт әрекеті тоқтатылған жағдайда Тараптар өзара есеп айырысу актісіне қол қояды.

40. Бірыңғай дистрибьютор егер Тапсырыс беруші төлеуге қабілетсіз болып қалса, Шартты бұзудың болжамды күніне дейін күнтізбелік 30 (отыз) күннен кешіктірмей Шарттың бұзылу себептерін, шарттық міндеттемелердің жойылған көлемін, сондай-ақ, Шарт бұзылудың күшіне ену күнін көрсете отырып, Тапсырыс берушіге алдын ала жазбаша түрде тиісті хабарлама жіберіп Шартты бұзуға құқылы.

41. Бірыңғай дистрибьютор Шарттың 40-тармағында көрсетілген талаптарды сақтаған жағдайда, Бірыңғай дистрибьютор Шартты бұзу күніндегі оны бұзумен байланысты нақты шығындардың ғана төлемін талап етуге құқылы.

42. Тапсырыс берушімен Бірыңғай дистрибьютор Шарт бойынша немесе Шартқа байланысты араларында туындайтын дауларды немесе келіспеушіліктерді тікелей келіссөздер жолымен шешуге тырысуға тиіс. Барлық келіссөздер жазбаша хаттамалармен ресімделеді.

43. Егер осындай келіссөздер басталған күннен бастап 21 (жиырма бір) күн ішінде Тапсырыс берушімен Бірыңғай дистрибьютор дауды шеше алмаса, кез келген Тарап Бірыңғай дистрибьютор орналасқан жерде Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес мәселені шешуді талап етуге құқылы.

44. Шарт мемлекеттік және орыс тілдерінде бірдей заңды күші бар екі данада әр Тарап үшін бір-бір данадан жасалды.

45. Шарт бойынша қатынастар Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасының нормаларына сәйкес реттеледі.

46. Кез келген Тарап қайта құрылуы, таратылуы, банкрот болуы, атауы, заңды мекенжайы және басқа да деректемелері өзгеруі туралы екінші Тарапты күнтізбелік 10 (он) күн ішінде жазбаша түрде хабардар етуге міндетті.

47. Шартқа барлық өзгертулер мен толықтырулар, егер олар жазбаша түрде жасалса, Тараптардың уәкілетті өкілдері қол қойса және Тараптардың мөрі басылса, күшінде болады. Тараптардың келісімі бойынша жеткізу орны қарастырылады.

48. Барлық Шарт бойынша 24 сағат ішінде ақпарат ұсынуға қатысты сілтеме бар міндеттемеге қатысты, егер ол күн сенбі, жексенбі немесе мемлекеттік мереке күніне сәйкес келсе, осы міндеттемеге жауапты Тарап үшін мерзім автоматты түрде келесі жұмыс күніне дейін ұзартылатыны жөнінде Тараптар келісті.

2) признания одной из Сторон банкротом;

3) исполнения обязательств по Договору надлежащим образом. При прекращении действия договора стороны подписывают акт сверки взаимных расчетов.

40. Единый дистрибьютор имеет право расторгнуть Договор, если Заказчик становится неплатежеспособным, предварительно направив соответствующее письменное уведомление Заказчику не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения, с указанием причины расторжения Договора, объема аннулированных договорных обязательств, а также даты вступления в силу расторжения Договора.

41. При соблюдении Единым дистрибьютором условий пункта 40 Договора Единый дистрибьютор имеет право требовать оплату только за фактические расходы, связанные с расторжением Договора, на дату его расторжения.

42. Заказчик и Единый дистрибьютор должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним. Все переговоры оформляются письменными протоколами.

43. Если в течение 21 (двадцати одного) дня после начала таких переговоров Заказчик и Единый дистрибьютор не могут разрешить спор по Договору, любая из Сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан по месту нахождения Единого дистрибьютора.

44. Договор составляется в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой из сторон на государственном и русском языках, имеющих одинаковую юридическую силу.

45. Отношения по Договору регулируются нормами действующего законодательства Республики Казахстан.

46. О реорганизации, ликвидации, банкротстве, изменении наименования, юридического адреса и других реквизитов какой-либо из сторон, она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней в письменной форме уведомить другую сторону.

47. Все изменения и дополнения к договору будут иметь силу, если они совершены, в письменной форме, подписаны уполномоченными на это представителями Сторон и заверены печатью Сторон. По соглашению Сторон предусматривается место поставки.

48. По всему Договору, где идет ссылка касательно предоставления информации в течение 24 часов, Стороны договорились, что в случае, если истечение 24 часов выпадает на субботу, воскресенье или государственные праздники, для Стороны к которой относится данное обязательство, срок истечения автоматически продлевается до следующего рабочего дня.

49. Егер Шарттын талаптарына қатысты бөлігінде Қазақстан Республикасының заңнамасы өзгерген жағдайда, Тараптар Шартқа тиісті өзгерістер мен толықтырулар енгізуге міндеттенеді.

9 тарау. Тараптардың мекенжайлары, банктік деректемелері және колдары:

Тапсырыс беруші:

Оңтүстік Қазақстан облысы денсаулық сақтау басқармасының «Сарыағаш аудандық орталық ауруханасы» МКҚК

БСН 091040010283

БСК HSBKZZKX

ЖСК KZ716010291000062680

"Қазақстанның халық банкі" акционерлік қоғамы
160900, ОҚО, Сарыағаш ауданы, Сарыағаш қаласы,
Исмаилов көшесі, 115а

8(72537) 2 71 78

Электронды мекенжай: Crb-saryagash@mail.ru

Бас дәрігер



И. Ташев

МО
10 қаңтар 2018 жылы

Бірінші дистрибьютор:

«СК-Фармация» ЖШС

БСН 090340007747

БСК IRTYKZKA

ЖСК KZ729650000071717407

«ForteBank» АҚ

010000, Астана қ., «Есіл» ауданы, Д.Қонаев көшесі, 14/3

үй, «Нұрсая» БО

8 (7172)57-13-07

Электронды мекенжай: info@sk-pharmacy.kz

Басқарушы директор - Басқарма мүшесі



Г. Омарова

МО
10 қаңтар 2018 жылы

49. В случае изменения законодательства Республики Казахстан в части, касающейся условий Договора, Стороны обязуются внести соответствующие изменения и дополнения в Договор.

Глава 9. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

Заказчик:

ГККП «Сарыағашская центральная районная больница» Управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

БИН 091040010283

БИК HSBKZZKX

ИИК KZ716010291000062680

Акционерное общество "Народный банк Казахстана"
160900, ЮКО, город Сарыағаш, улица Исмаилова, 115а
8(72537) 2 71 78

Электронный адрес: Crb-saryagash@mail.ru



Главный врач

И. Ташев

МО
10 января 2018 года

Единственный дистрибьютор:

ОО «СК-Фармация»

БИН 090340007747

БИК IRTYKZKA

ИИК KZ729650000071717407

АО «ForteBank»

010000, г. Астана, район «Есиль», ул. Д.Кунаева, д. 14/3,

БЦ «Нурсая»

8 (7172)57-13-07

Электронный адрес: info@sk-pharmacy.kz

Управляющий директор - член Правления



Г. Омарова

МО
10 января 2018 года

Бірыңғай дистрибьютормен Тапсырыс беруші арасындағы 10 қаңтар 2018 жылы №Х18-1355-067-100-1 дәрілік заттарды және/немесе медициналық мақсаттағы бұйымдарды сатып алу Шартына І қосымша

Приложение 1 к Договору закупки лекарственных средств и(или) изделий медицинского назначения между Единым дистрибьютором и Заказчиком №Х18-1355-067-100-1 от 10 января 2018 года

Сатып алынатын тауарлардың ерекшелігі
Спецификация закупасемых товаров

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное , непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в теңге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(теңге)
1	Активлизе®	Алтеплаза	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для внутривенных инфузий 50мг в комплекте с растворителем (вода для инъекций)	Берингер Ингельхайм Фарма ГмбХ и Ко. КГ, Германия, владелец РУ Берингер Ингельхайм Интернешнл ГмбХ, ГЕРМАНИЯ	1	флакон	113 290,30	64,00	7 250 579,20
2	Аллергопресс	Хлоропирамин	раствор для инъекций 2 %, 1 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	85,19	4 500,00	383 355,00
3	Альдарон®	Спиронолактон	капсулы, 50 мг	Абди Ибрахим Глобал Фарм ТОО, Казахстан	30	капсула	23,39	900,00	21 051,00
4	Амбро®	Амброксол	раствор для инъекций, 2 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	121,17	23 800,00	2 883 846,00
5	Аминокапроновая кислота	Аминокапроновая кислота	раствор для инфузий 5%, 100 мл	ТОО "НУР-МАЙ ФАРМАЦИЯ", Казахстан	1	контейнер	351,70	1 000,00	351 700,00
6	Анальгин	Метамизол натрия	раствор для инъекций 50 %, 2 мл	Химфарм АО, Казахстан	10	ампула	14,61	54 000,00	788 940,00
7	Беклазон Эко Легкое Дыхание	Беклометазон	аэрозоль для ингаляций дозированный, активируемый вдохом, 100 мкг/доза, по 200 доз	Нортон Вотерфорд, Ирландия, владелец РУ ЕВА Фармацевтически с Предприятия Лтд, Израиль, упаковщик Нортон Вотерфорд,	1	баллончик	5 267,61	10,00	52 676,10

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в теңге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(теңге)
				Ирландия					
8	Беродуал®	Фенотерола гидробромид+Ипратропия бромид	раствор для ингаляций, 20мл	Институт де Ангели С.Р.Л., Италия, владелец РУ Бершгер Ингельхайм Интернэшнл ГмбХ, Германия	1	флакон	1 063,09	800,00	850 472,00
9	Бинты нестерильные "Нария" 5 м x 10 см	Бинт нестерильный	5*10	Super-pharm ТОО, Казахстан	50	штука	34,40	4 100,00	141 040,00
10	Бинты нестерильные Нария 7 м x 14 см	Бинт нестерильный	7*14	Super-pharm ТОО, Казахстан	20	штука	62,60	17 800,00	1 114 280,00
11	Бинты стерильные Нария 5 м x 10 см	Бинт стерильный	5*10	Super-pharm ТОО, Казахстан	1	штука	42,25	400,00	16 900,00
12	Бинты стерильные Нария 7 м x 14 см	Бинт стерильный	7*14	Super-pharm ТОО, Казахстан	1	штука	73,17	5 600,00	409 752,00
13	Вигексол	Йогексол	раствор для инъекций 350 мг йода/мл, 20 мл	НУР-МАЙ ФАРМАЦИЯ ТОО, Казахстан	10	флакон	2 339,41	10,00	23 394,10
14	Гентамицина сульфат	Гентамицин	раствор для инъекций, 4 %, 2 мл	Химфарм АО, Казахстан	10	ампула	14,75	19 000,00	280 250,00
15	Глюкоза	Декстроза	раствор для инъекций, 40 %, 5 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	12,96	24 000,00	311 040,00
16	Димедрол	Дифенгидрамин	раствор для инъекций, 1 %, 1 мл	Химфарм АО, Казахстан	10	ампула	6,64	67 500,00	448 200,00
17	Допамин	Допамин	раствор для инъекций, 4%, 5 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	147,32	800,00	117 856,00
18	Дорипенем - Элеас	Дорипенем	порошок для приготовления раствора для инфузий 500 мг	Элеас ПФК ТОО, Казахстан	1	флакон	6 200,01	10,00	62 000,10
19	Зеркало вагинальное с ручным фиксатором (Зеркало Куско)	Зеркало Куско двухстворчатое стерильное	стерильное, одноразовое, размером L, из полистирола	Dolce ТОО, Казахстан	1	штука	91,98	2 100,00	193 158,00
20	Зеркало вагинальное с ручным фиксатором (Зеркало Куско)	Зеркало Куско двухстворчатое стерильное	стерильное, одноразовое, размером S, из полистирола	Dolce ТОО, Казахстан	1	штука	91,98	300,00	27 594,00

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в тенге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(тенге)
21	Зеркало вагинальное с ручным фиксатором (Зеркало Куско)	Зеркало Куско двухстворчатое стерильное	стерильное, одноразовое, размером М, из полистирола	Dolce TOO, Казахстан	1	штука	91,98	13 860,00	1 274 842,80
22	Зитмак® 125	Азитромицин	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 125 мг	Нобел Алматинская Фармацевтическая Фабрика АО, Казахстан	6	таблетка	146,67	600,00	88 002,00
23	Зитмак® 500	Азитромицин	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 500 мг	Нобел Алматинская Фармацевтическая Фабрика АО, Казахстан	3	таблетка	366,32	792,00	290 125,44
24	Зонд для энтерального питания стерильный, однократного применения	Зонд для энтерального питания, размер СН 6	стерильный, однократного применения, размер СН 6, длина 40,0 см диаметр 2,0 мм.	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	94,53	200,00	18 906,00
25	Зонд для энтерального питания стерильный, однократного применения	Зонд для энтерального питания, размер СН 8	стерильный, однократного применения, размер СН 8, длина 40,0 см диаметр 2,7 мм.	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	94,53	800,00	75 624,00
26	Зонд для энтерального питания стерильный, однократного применения	Зонд для энтерального питания, размер СН 10	стерильный, однократного применения, размер СН 10, длина 40,0 см диаметр 3,3 мм.	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	94,53	200,00	18 906,00
27	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения	Зонд желудочный размер СН 14	стерильный, однократного применения, размер СН 14, длина 85 см, диаметр 4,7 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями.	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	149,26	100,00	14 926,00
28	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения	Зонд желудочный размер СН 12	стерильный, однократного применения, размер СН 12, длина 85 см,	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	149,26	100,00	14 926,00

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в теңге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(теңге)
			диаметр 4,0 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями						
29	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения	Зонд желудочный размер СН 8	стерильный, однократного применения, размер СН 8, длина 85 см, диаметр 2,7 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	149,26	200,00	29 852,00
30	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения	Зонд желудочный размер СН 18	стерильный, однократного применения, размер СН 18, длина 85 см, диаметр 6,0 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	149,26	300,00	44 778,00
31	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения	Зонд желудочный размер СН 6	стерильный, однократного применения, размер СН 6, длина 85 см, диаметр 2,0 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	149,26	100,00	14 926,00
32	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения	Зонд желудочный размер СН 20	стерильный, однократного применения, размер СН 20, длина 85 см, диаметр 6,7мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	149,26	300,00	44 778,00

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в теңге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(теңге)
			четырьмя боковыми отверстиями.						
33	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения	Зонд желудочный размер СН 16	стерильный, однократного применения, размер СН 16, длина 85 см, диаметр 5,3 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	149,26	300,00	44 778,00
34	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения	Зонд желудочный размер СН 10	стерильный, однократного применения, размер СН 10, длина 85 см, диаметр 3,3 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	149,26	200,00	29 852,00
35	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения	Зонд желудочный размер СН 22	стерильный, однократного применения, размер СН 22, длина 85 см, диаметр 7,3 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	149,26	300,00	44 778,00
36	Иглодержатель	Иглодержатель	для фиксации иглы и пробирок в момент взятия крови из вены	ТОО "Экофарм Интернейшнл", Казахстан	256	штука	17,61	33 280,00	586 060,80
37	Изосорбида динитрат	Изосорбида динитрат	концентрат для приготовления раствора для инфузий 0,1%, 10мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	311,14	400,00	124 456,00
38	Индамид	Индапамид	таблетки, покрытые оболочкой, 2,5 мг	Химфарм АО, Казахстан	30	таблетка	13,21	900,00	11 889,00

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в тенге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(тенге)
39	КЛЮВИКС 300	Клолидогрел	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 300 мг	Нобел Алматынская Фармацевтическая Фабрика АО, Казахстан	14	таблетка	1 075,63	294,00	316 235,22
40	Кальция хлорид	Кальция хлорид	раствор для инъекций 10%, 5 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	22,22	22 000,00	488 840,00
41	Карлон 5	Эналаприл	таблетки 5 мг	Нобел Алматынская Фармацевтическая Фабрика АО, Казахстан	60	таблетка	6,70	3 960,00	26 532,00
42	Катетер подключичный стерильный, апиrogenный, нетоксичный однократного применения	Катетер подключичный, стерильный	диаметр 1,4 мм, однократного применения	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	50	штука	80,57	50,00	4 028,50
43	Катетер подключичный стерильный, апиrogenный, нетоксичный, однократного применения	Катетер подключичный, стерильный	диаметр 0,6 мм, однократного применения	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	50	штука	83,31	50,00	4 165,50
44	Катетер пушочный рентгеноконтрастный, однократного применения, стерильный	Катетер пушочный, размер СН5	рентгеноконтрастный, однократного применения, стерильный, размер СН 5, длиной 38,0 см, диаметр 1,7 мм.	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	149,26	50,00	7 463,00
45	Катетер уретральный женский, однократного применения, стерильный	Катетер уретральный женский, размер СН 16	однократного применения, стерильный, размер СН 16, длиной 18,0 см, диаметр 5,3 мм.	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	84,58	500,00	42 290,00
46	Катетер уретральный женский, однократного применения, стерильный	Катетер уретральный женский, размер СН 18	однократного применения, стерильный, размер СН 18, длиной 18,0 см, диаметр 6,0 мм	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	1	штука	84,58	400,00	33 832,00
47	Кворекс®	Клолидогрел	таблетки, покрытые оболочкой, 75 мг	Химфарм АО, Казахстан	20	таблетка	153,01	1 400,00	214 214,00
48	Кетотифен	Кетотифен	таблетки, 1 мг	Абди Ибрахим Глобал Фарм ТОО, Казахстан	30	таблетка	4,90	1 260,00	6 174,00
49	Кетотоп®	Кетопрофен	раствор для инъекций, 100 мг/2мл, 2 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	98,04	60 000,00	5 882 400,00

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в тенге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(тенге)
50	Комплект "Dolce-Pharm" ҚООП для ограничения операционного поля, стерильный из нетканого материала	Комплект для ограничения операционного поля, стерильный одноразовый из нетканого материала	1. простыня с лириким краем, плотность 40 грамм/кв.м. -2 шт; 2. салфетка с лириким краем, плотность 40 грамм/кв.м. - 2 шт.	Dolce TOO, Казахстан	1	комплект	502,55	600,00	301 530,00
51	Комплект "Нәрия" акушерский для рожениц из нетканого материала одноразовый стерильный - КА	Комплект акушерский стерильный	1. Подстилка впитывающая 60 см х 60 см, пл.50 г/м кв. - 1 шт. 2. Простыня ламинированная 1,4 м х 0,8 м, пл. 25 г/м кв. - 1 шт. 3. Салфетка 0,8 м х 0,7 м, пл. 25 г/м кв. - 1 шт. 4. Рубашка для роженицы пл. 25 г/м кв. - 1 шт. 5. Бахилы высокие пл. 25г/м кв. - 1 пара. 6. Шапочка берет пл. 18г/м кв. - 1 шт. 7. Салфетка бумажная 0,2 м х 0,2 м - 3 шт.	Super-pharm TOO, Казахстан	1	пштука	607,97	600,00	364 782,00
52	Комплект "Нәрия" хирургический из нетканого материала одноразовый стерильный - КХ	Комплект хирургический стерильный	1.Халат медицинский пл.25 г/м кв. - 1 шт; 2.Плотнок-колпак пл.42 г/м кв. - 1 шт.; 3.Бахилы высокие пл.42 г/м кв. - 1 пара; 4.Маска медицинская трехслойная - 1 шт.	Super-pharm TOO, Казахстан	1	пштука	602,64	700,00	421 848,00
53	Комплект Нәрия хирургический для усиленной защиты из нетканого материала одноразовый стерильный - КХУЗ	Комплект для усиления защиты стерильный	1.Фартук пл.35 г/м кв. - 1 шт. 2.Щарукавирик пл.42 г/м кв. - 1 шт.	Super-pharm TOO, Казахстан	1	пштука	211,67	200,00	42 334,00

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в теңге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(теңге)
54	Комплект Нарья хирургической одежды из нетканого материала одноразовый стерильный - КХО	Комплект хирургической одежды стерильный	1.Костюм хирургический (рубашка, брюки) пл.42 г/м кв. – 1 шт.; 2.Бахилы высокие пл.42 г/м кв. – 1 пара;3.Маска медицинская трехслойная – 1 шт. 4.Шляпка-колпак пл.42 г/м кв. - 1 шт	Super-pharm TOO, Казахстан	1	штука	525,97	500,00	262 985,00
55	Комплект изделий Нарья смотровой гинекологический одноразовый стерильный - КГ	Комплект смотровой гинекологический стерильный	1. Салфетка 0,8 м х 0,7 м, пл.25 г/м кв. – 1 шт; 2. Бахилы высокие пл.25 г/м кв. - 1 пара; 3. Маска медицинская трехслойная – 1 шт.; 4. Шапочка берет пл.18 г/м кв. – 1 шт. 5. Зеркало Куско одноразовое (М) – 1 шт. 6. Перчатки латексные -1 пара. 7. Шпатель Эйера - ложка Фольмана - 1 шт.	Super-pharm TOO, Казахстан	1	штука	354,55	12 000,00	4 254 600,00
56	Комплект изделий Нарья смотровой гинекологический одноразовый стерильный - КГ	Комплект смотровой гинекологический стерильный	1. Салфетка 0,8 м х 0,7 м, пл.25 г/м кв. – 1 шт; 2. Бахилы высокие пл.25 г/м кв. - 1 пара; 3. Маска медицинская трехслойная – 1 шт.; 4. Шапочка берет пл.18 г/м кв. – 1 шт. 5. Зеркало Куско одноразовое (S) – 1 шт. 6. Перчатки латексные -1 пара. 7. Шпатель Эйера - ложка Фольмана - 1 шт.	Super-pharm TOO, Казахстан	1	штука	354,55	500,00	177 275,00

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в тенге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(тенге)
57	Левифлоксацин	Левифлоксацин	раствор для инфузий 5 мг/мл, 100 мл	Химфарм АО, Казахстан	1	бутылка	261,87	50,00	13 093,50
58	Лидокаин гидрохлорид	Лидокаин	раствор для инъекций, 1%, 3,5 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	22,44	3 000,00	67 320,00
59	Лидокаин гидрохлорид	Лидокаин	раствор для инъекций, 2%, 2 мл	Химфарм АО, Казахстан	10	ампула	8,00	7 000,00	56 000,00
60	Ложка Фолькмана стерильная одноразового применения	Ложка Фолькмана	стерильная одноразового применения	Алмерек ТОО, Казахстан	1	штука	76,25	5 500,00	419 375,00
61	Магния сульфат	Магния сульфат	раствор для инъекций 25 %, 5 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	15,00	76 000,00	1 140 000,00
62	Маннитол	Маннитол	раствор для инфузий 15 %, 200 мл	"ТОО ""НУР-МАЙ ФАРМАЦИЯ""", Казахстан	1	контейнер	445,99	2 000,00	891 980,00
63	Маски медицинские Dolce-Pharm трехслойные на завязках (взрослые)	Маски медицинские трехслойные на завязках, из нетканого материала	плотность 20 грамм/кв.м, на завязках (взрослые)	Dolce ТОО, Казахстан	50	штука	11,67	1 000,00	11 670,00
64	Маски медицинские Dolce-Pharm трехслойные на резинках с угольным фильтром	Маска медицинская трехслойная	на резинках с угольным фильтром из нетканого материала, плотность 20 грамм/кв.м.	Dolce ТОО, Казахстан	100	штука	21,66	66 200,00	1 433 892,00
65	Меропенем	Меропенем	порошок для приготовления раствора для инъекций, 1 г	Химфарм АО, Казахстан	1	флакон	7 682,37	400,00	3 072 948,00
66	Метронидазол	Метронидазол	раствор для инфузий 5мг/мл, 100 мл	НУР-МАЙ ФАРМАЦИЯ ТОО, Казахстан	1	контейнер	127,06	51 200,00	6 505 472,00
67	Микосан®	Флуконазол	раствор для инфузий 200 мг/100 мл, 100 мл	Химфарм АО, Казахстан	1	бутылка	392,52	100,00	39 252,00
68	Натрия тиосульфат	Натрия тиосульфат	раствор для инъекций 30%, 10 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	84,18	1 140,00	95 965,20
69	Натрия хлорид	Натрия хлорид	раствор для инъекций 0,9 %, 5 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	18,21	29 000,00	528 090,00

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в тенге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(тенге)
70	Никотиновая кислота	Никотиновая кислота	раствор для инъекций 1%, 1 мл	Химфарм АО, Казахстан	10	ампула	8,45	4 400,00	37 180,00
71	Новокаин	Прокаин	раствор для инъекций 0,5%, 5 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	13,64	295 000,00	4 023 800,00
72	ОЦМ FOB экспресс-тест для качественного определения скрытой крови в кале	Экспресс-тест для качественного определения скрытой крови в кале	1. Тест-полоска - 1 шт. 2. Мультикассета - 1 шт. 3. Буферный разбавитель образца по 2 мл в пробирке - 1 шт. 4. Пробирка для буферного разбавителя образца - 1 шт. 5. Запечатываемый пластиковый пакет для мультикассеты - 1 шт. 6. Картонная коробка для пробирок с буферным разбавителем образца - 1 шт. 7. Запечатываемый пластиковый пакет для коробки с пробирками с буферным разбавителем образца - 1 шт. 8. Пакет для сбора образца - 1 шт. 9. ID стикер - 1 шт. 10. Инструкция по применению на казахском и русском языках - 1 шт. 11. Осушитель, 5 г - 1 шт.	Оздоровительный Центр Масимова ТОО, Казахстан	1	комплект	1 119,75	8 000,00	8 958 000,00
73	Одноразовые стерильные вакуумные пробирки AVATUBE для забора и хранения венозной крови, плазмы	Пробирка вакуумная с К2 ЭДТА	2,0 мл, цвет крышки светло-фиолетовый	ТОО "Экофарм Интерисйшнл", Казахстан	100	штука	48,83	4 000,00	195 320,00

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в тенге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(тенге)
	крови, сыворотки крови, объемом от 1 мл до 9 мл (с К2 ЭДТА (двухвалентная соль ЭДТА) для гематологических исследований)								
74	Одноразовые стерильные вакуумные пробирки AVATUBE для забора и хранения венозной крови, плазмы крови, сыворотки крови, объемом от 1 мл до 9 мл (с активатором свертывания и гелем для разделения сыворотки)	Пробирка вакуумная с активатором свертывания и гелем для разделения сыворотки	5,0 мл, цвет крышки желтый	ТОО "Экофарм Интернейшнл", Казахстан	100	штука	62,81	36 000,00	2 261 160,00
75	Омегаст®	Омепразол	капсулы кишечнорастворимые 20 мг	Нобел Алматынская Фармацевтическая Фабрика АО, Казахстан	30	капсула	27,91	12 120,00	338 269,20
76	Офлоксацин	Офлоксацин	раствор для инфузий 2 мг/мл, 100 мл	Химфарм АО, Казахстан	1	бутылка	195,34	4 050,00	791 127,00
77	ПАНТАП® 40	Пантопризол	таблетки, покрытые кишечнорастворимой оболочкой, 40 мг	Нобел Алматынская Фармацевтическая Фабрика АО, Казахстан	28	таблетка	109,61	1 624,00	178 006,64
78	Пангрөл® 25000	Панкреатин	капсулы, содержащие мини-таблетки, покрытые кишечнорастворимой оболочкой 25000 ЕД	Берлин-Хеми АГ (Менарини Групп), Германия, владелец РУ Менарини Интернешнл Оперейшнз Люксембург С.А., Люксембург, улаковщик Адванс Фарма ГмбХ, Германия	20	капсула	115,56	25 200,00	2 912 112,00
79	Папаверина гидрохлорид	Папаверина гидрохлорид	раствор для инъекций 2 %, 2 мл	Химфарм АО, Казахстан	10	ампула	10,93	8 600,00	93 998,00
80	Пентоксифиллин	Пентоксифиллин	раствор для инъекций 2%, 5 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	16,46	17 000,00	279 820,00
81	Перчатки "Exam-Smooth" диагностические смотровые латексные гладкие опудренные	Перчатки диагностические латексные гладкие опудренные стерильные	размерами: 6-7 (S)	Dolce ТОО, Казахстан	1	пара	40,64	72 000,00	2 926 080,00

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в теңге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(теңге)
	стерильные, размерами: 6-7 (S)								
82	Перчатки "Exam-Smooth" диагностические смотровые латексные гладкие опудренные стерильные, размерами: 7-8 (M)	Перчатки диагностические латексные гладкие опудренные стерильные	размерами: 7-8 (M)	Dolee TOO, Казахстан	1	пара	40,64	199 000,00	8 087 360,00
83	Перчатки "Surgical-Smooth" хирургические латексные гладкие опудренные стерильные, размерами: 7,5	Перчатки хирургические латексные опудренные стерильные	размерами: 7,5 с длиной манжетой анатомической формы	Dolee TOO, Казахстан	1	пара	61,32	4 500,00	275 940,00
84	Пиридоксина гидрохлорид (Витамин В6)	Пиридоксин	раствор для инъекций 5 %, 1 мл	Химфарм АО, Казахстан	10	ампула	8,79	57 000,00	501 030,00
85	Повидон-Йод	Повидон - Йод	раствор для наружного применения, 1 %, 1000 мл	Султан ТОО, Казахстан	1	бутылка/флакон	1 804,23	110,00	198 465,30
86	Польсуксан	Суксаметония хлорид	раствор для инъекций 100 мг/5мл, 5 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	167,92	2 000,00	335 840,00
87	Преднизолон	Преднизолон	раствор для инъекций 30 мг/мл, 1 мл	ООО "ФЗ "БИОФАРМА", Украина	5	ампула	39,37	8 735,00	343 896,95
88	Препенем®	Имипенем+Циластатин	порошок для приготовления раствора для внутривенного введения	Химфарм АО, Казахстан	1	флакон	5 993,63	150,00	899 044,50
89	Ривирин®	Рибавирин	таблетки, покрытые оболочкой, 200 мг	Абди Ибрахим Глобал Фарм ТОО, Казахстан	30	таблетка	34,13	9 390,00	320 480,70
90	Сангодарон	Амиодарон	раствор для инъекций 150мг/3 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	113,77	900,00	102 393,00
91	Санфлоркс®	Ципрофлоксацин	раствор для инфузий 200мг/100мл, 100 мл	Химфарм АО, Казахстан	1	бутылка	99,08	400,00	39 632,00
92	Сборник мочи для детей. Номинальная вместимость 100мл	Сборник мочи для детей	стерильные, нетоксичные, однократного применения, объем 100 мл.	Juldyz Kenan Co., Ltd. TOO, Казахстан	100	штука	74,63	500,00	37 315,00

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в теңге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(теңге)
93	Сиспрес® 250	Ципрофлоксацин	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 250 мг	Нобел Алматынская Фармацевтическая Фабрика АО, Казахстан	10	таблетка	20,93	7 800,00	163 254,00
94	Сиспрес® 500	Ципрофлоксацин	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 500 мг	Нобел Алматынская Фармацевтическая Фабрика АО, Казахстан	10	таблетка	40,67	1 000,00	40 670,00
95	Скарификатор стерильный одноразового применения копьё	Скарификатор	стерильный одноразового применения копьё	Алмерек ТОО, Казахстан	100	штука	5,26	250 000,00	1 315 000,00
96	Скобка для пуповины, однократного применения, стерильная	Скобка для пуповины, однократного применения, стерильная	стерильные, нетоксичные, апиrogenные	Juldyz Kenan Co., Ltd. ТОО, Казахстан	50	штука	89,55	6 000,00	537 300,00
97	Стерильные медицинские двухсторонние иглы однократного применения (игла двухсторонняя короткая)	Игла двухсторонняя	0,8x25 мм, 21Gx1, цвет зеленый	ТОО "Экофарм Интернейшнл", Казахстан	100	штука	32,97	34 000,00	1 120 980,00
98	Терфалин®	Тербинафин	таблетки 250 мг	Нобел Алматынская Фармацевтическая Фабрика АО, Казахстан	14	таблетка	271,91	1 176,00	319 766,16
99	УЛКАРИЛ® 200	Ацикловир	таблетки 200 мг	Нобел Алматынская Фармацевтическая Фабрика АО, Казахстан	25	таблетка	17,37	3 900,00	67 743,00
100	Урсодекс®	Урсодезоксихолевая кислота	капсулы, 250 мг	Химфарм АО, Казахстан	50	капсула	57,29	12 500,00	716 125,00
101	Фамо®	Фамотидин	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 40 мг	Нобел Алматынская Фармацевтическая Фабрика АО, Казахстан	30	таблетка	14,60	1 980,00	28 908,00
102	Фуросемид	Фуросемид	раствор для инъекций 1%, 2 мл	Химфарм АО, Казахстан	10	ампула	8,45	13 600,00	114 920,00
103	Халаг хирургический "Нэрия" из нетканого материала одноразовый стерильный размером М	Халаг хирургический	плотность 30 грамм/кв.м. из нетканого материала	Super-pharm ТОО, Казахстан	1	штука	449,40	500,00	224 700,00

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в тенге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(тенге)
			одноразовый стерильный, размером М						
104	Халат хирургический "Нэрия" из нетканого материала одноразовый стерильный размером XL	Халат хирургический	плотность 30 грамм/кв.м. из нетканого материала одноразовый стерильный, размером XL	Super-pharm TOO, Казахстан	1	штука	449,40	200,00	89 880,00
105	Церулин®	Метоклопрамид	раствор для инъекций 0,5%, 2 мл	Химфарм АО, Казахстан	10	ампула	19,52	15 000,00	292 800,00
106	Цеф III®	Цефтриаксон	порошок для приготовления раствора для инъекций, 1г	Химфарм АО, Казахстан	1	флакон	175,56	17 100,00	3 002 076,00
107	Цеф IV®	Цефеним	порошок для приготовления раствора для инъекций, 0,5 г	Химфарм АО, Казахстан	1	флакон	1 036,33	150,00	155 449,50
108	Цефазолина натриевая соль	Цефазолин	порошок для приготовления раствора для инъекций, 500 мг	Химфарм АО, Казахстан	1	флакон	52,11	8 000,00	416 880,00
109	Цефазолина натриевая соль	Цефазолин	порошок для приготовления раствора для инъекций, 1 г	Химфарм АО, Казахстан	1	флакон	81,80	161 000,00	13 169 800,00
110	Цефтазидим	Цефтазидим	порошок для приготовления раствора для инъекций, 1000 мг	Химфарм АО, Казахстан	1	флакон	564,81	1 300,00	734 253,00
111	Цефуруксим	Цефуруксим	порошок для приготовления раствора для инъекций, 750 мг	Химфарм АО, Казахстан	1	флакон	319,08	300,00	95 724,00
112	Цианокобаламин (Витамин В12)	Цианокобаламин	раствор для инъекций 0,05 %, 1 мл	Химфарм АО, Казахстан	10	ампула	7,32	49 000,00	358 680,00
113	Шпатель терапевтический стерильный одноразового применения пластиковый со светодопдной	Шпатель терапевтический	стерильный одноразового применения,	Алмерек ТОО, Казахстан	100	штука	51,14	40 000,00	2 045 600,00

№ п/п	Сауда атауы Торговое наименование	Халықаралық патенттелмеген атауы Международное непатентованное название	Шығару нысаны Форма выпуска	Өндіруші Производитель	Фасовка Фасовка	Өлшем бірлігі Единица измерения	Бағасы, теңге Цена, в теңге	Саны Кол-во	Сомасы Сумма(теңге)
	насадкой		пластиковый с одной светодиодной подсветкой на 100 штук шпателя						
114	Эналаприлат	Эналаприл	раствор для инъекций 1,25 мг/мл, 1 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	383,60	2 100,00	805 560,00
115	Этамзилат	Этамзилат	раствор для инъекций 12,5 %, 2 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	23,24	10 100,00	234 724,00
116	Эуфиллин	Аминофиллин	раствор для инъекций, 2,4%, 5 мл	Химфарм АО, Казахстан	5	ампула	17,83	21 200,00	377 996,00

ЖИЫНЫ: 106 192 134,41 (жүз алты миллион жүз тоқсан екі мың жүз отыз төрт) теңге 41 тын

ИТОГО: 106 192 134,41 (сто шесть миллионов сто девяносто две тысячи сто тридцать четыре) теңге 41 тын

Подписи Сторон:

Тараптардың қолдары:

Тапсырыс беруші
Заказчик

Бірыңғай дистрибьютор
Единый дистрибьютор

Бас дәрігер
Главный врач

И. Ташев

Басқарушы директор - Басқарма мүшесі
Управляющий директор - член Правления

Г. Омарова



Бірыңғай дистрибьютор мен Тапсырыс беруші арасындағы 10 қаңтар 2018 жылы №Х18-1355-067-100-1 дәрілік заттарды және (немесе) медициналық мақсаттағы бұйымдарды сатып алу Шартына 2 қосымша

Приложение 2 к Договору закупки лекарственных средств и(или) изделий медицинского назначения между Единным дистрибьютором и Заказчиком №Х18-1355-067-100-1 от 10 января 2018года

Жеткізу кестесі
График поставки

№	Сауда атауы Торговое наименование	Өлшем бірлігі Единица измерения	Жалпы саны/ Общее кол-во	Ай сайынғы қажеттілік*/Ежемесячная потребность*												
				қаңтар январь	ақпан февраль	наурыз март	сәуір апрель	мамыр май	маусым июнь	шілде июль	тамыз август	қыркүйек сентябрь	қазан октябрь	қараша ноябрь	желтоқсан декабрь	
1	Актилизе®, порошок лиофилизированный для приготовления раствора для внутривенных инфузий 50мг в комплекте с растворителем (вода для инъекций)	флакон	64,00	0,00	20,00	10,00	10,00	10,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Аллергопресс, раствор для инъекций 2 %, 1 мл	ампула	4 500,00	0,00	1 200,00	0,00	0,00	1 200,00	200,00	200,00	1 200,00	200,00	0,00	300,00	0,00	
3	Альдарон®, капсулы, 50 мг	капсула	900,00	0,00	150,00	0,00	150,00	0,00	150,00	0,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	
4	Амбро®, раствор для инъекций, 2 мл	ампула	23 800,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00	800,00	2 000,00	0,00	2 000,00	0,00	2 000,00	7 000,00	0,00	
5	Аминокапроновая кислота, раствор для инфузий 5%, 100 мл	контейнер	1 000,00	0,00	100,00	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	200,00	0,00	
6	Анальгин, раствор для инъекций 50 %, 2 мл	ампула	54 000,00	0,00	6 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	6 000,00	5 000,00	7 000,00	0,00	
7	Беклазон Эко Легкое Дыхание, аэрозоль для ингаляций дозированных, активированный вдохом, 100 мкг/доза, по 200 доз	баллончик	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8	Беродуал®, раствор для ингаляций, 20мл	флакон	800,00	0,00	100,00	50,00	50,00	100,00	50,00	50,00	100,00	50,00	50,00	200,00	0,00	
9	Бинты нестерильные "Нэрия" 5 м x 10 см, 5*10	штучка	4 100,00	0,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	300,00	300,00	700,00	0,00
10	Бинты нестерильные Нэрия 7 м x 14 см, 7*14	штучка	17 800,00	0,00	2 000,00	1 900,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	900,00	1 000,00	0,00
11	Бинты стерильные Нэрия 5 м x 10 см, 5*10	штучка	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Бинты стерильные Нэрия 7 м x 14 см, 7*14	штучка	5 600,00	0,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Вигексол, раствор для инъекций 350 мг йода/мл, 20 мл	флакон	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Гентамицина сульфат, раствор для инъекций, 4 %, 2 мл	ампула	19 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	1 500,00	2 000,00	2 000,00	1 500,00	2 000,00	1 500,00	2 000,00	2 500,00	0,00	
15	Глюкоза, раствор для инъекций, 40 %, 5 мл	ампула	24 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	4 000,00	5 000,00	0,00	
16	Димедрол, раствор для инъекций, 1 %, 1 мл	ампула	67 500,00	0,00	7 500,00	6 000,00	6 500,00	6 500,00	7 500,00	6 500,00	6 500,00	6 000,00	6 000,00	8 500,00	0,00	
17	Допамин, раствор для инъекций, 4%, 5 мл	ампула	800,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	
18	Доршпенем - Элас, порошок для приготовления	флакон	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

№	Сауда атауы Торговое наименование	Өлшем бірлігі Единица измерения	Жалпы саны/ Общее кол-во	Ай сайынғы қажеттілік*/Ежемесячная потребность*											
				қаңтар январь	ақпан февраль	наурыз март	сәуір апрель	мамыр май	маусым июнь	шілде июль	тамыз август	қыркүйек сентябрь	қазан октябрь	қараша ноябрь	желтоқсан декабрь
	раствора для инфузий 500 мг														
19	Зеркало вагинальное с ручным фиксатором (Зеркало Куско), стерильное, одноразовое, размером L, из полистирола	штука	2 100,00	0,00	300,00	200,00	40,00	300,00	300,00	300,00	30,00	300,00	30,00	300,00	0,00
20	Зеркало вагинальное с ручным фиксатором (Зеркало Куско), стерильное, одноразовое, размером S, из полистирола	штука	300,00	0,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00
21	Зеркало вагинальное с ручным фиксатором (Зеркало Куско), стерильное, одноразовое, размером M, из полистирола	штука	13 860,00	0,00	3 000,00	2 500,00	2 500,00	2 500,00	2 030,00	500,00	200,00	100,00	30,00	500,00	0,00
22	Зитмак® 125, таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 125 мг	таблетка	600,00	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Зитмак® 500, таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 500 мг	таблетка	792,00	0,00	99,00	99,00	0,00	99,00	0,00	99,00	99,00	99,00	99,00	99,00	0,00
24	Зонд для энтерального питания стерильный, однократного применения, стерильный, однократного применения, размер СН 6, длина 40,0 см диаметр 2,0 мм.	штука	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Зонд для энтерального питания стерильный, однократного применения, стерильный, однократного применения, размер СН 8, длина 40,0 см диаметр 2,7 мм.	штука	800,00	0,00	400,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
26	Зонд для энтерального питания стерильный, однократного применения, стерильный, однократного применения, размер СН 10, длина 40,0 см диаметр 3,3 мм.	штука	200,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения, стерильный, однократного применения, размер СН 14, длина 85 см, диаметр 4,7 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями.	штука	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения, стерильный, однократного применения, размер СН 12, длина 85 см, диаметр 4,0 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями	штука	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения, стерильный, однократного применения, размер СН 8, длина 85 см, диаметр 2,7 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями	штука	200,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см)	штука	300,00	0,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00

№	Сауда атауы Торговое наименование	Өлшем бірлігі Единица измерения	Жалпы саны/ Общее кол-во	Ай сайынғы қажеттілік*/Ежемесячная потребность*											
				қаңтар январь	ақпан февраль	наурыз март	сәуір апрель	мамыр май	маусым июнь	шілде июль	тамыз август	қыркүйек сентябрь	қазан октябрь	қараша ноябрь	желтоқсан декабрь
	стерильный, однократного применения, стерильный, однократного применения, размер СН 18, длина 85 см, диаметр 6,0 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями														
31	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения, стерильный, однократного применения, размер СН 6, длина 85 см, диаметр 2,0 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями	штука	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения, стерильный, однократного применения, размер СН 20, длина 85 см, диаметр 6,7мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями.	штука	300,00	0,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00
33	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения, стерильный, однократного применения, размер СН 16, длина 85 см, диаметр 5,3 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями	штука	300,00	0,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00
34	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения, стерильный, однократного применения, размер СН 10, длина 85 см, диаметр 3,3 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями	штука	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Зонд желудочный (с делениями 45, 55, 65, 75 см) стерильный, однократного применения, стерильный, однократного применения, размер СН 22, длина 85 см, диаметр 7,3 мм, с открытой и закрытой заходной частью, двумя и четырьмя боковыми отверстиями	штука	300,00	0,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00
36	Иглодержатель, для фиксации иглы и пробирок в момент взятия крови из вены	штука	33 280,00	0,00	7 168,0 0	2 816,0 0	3 072,0 0	2 816,0 0	2 816,0 0	3 072,0 0	2 816,0 0	2 816,00	2 816,0 0	3 072,0 0	0,00
37	Изосорбид динитрат, концентрат для приготовления раствора для инфузий 0,1%, 10мл	ампула	400,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,0 0	0,00	0,00	100,00	0,00
38	Индамид, таблетки, покрытые оболочкой, 2,5 мг	таблетка	900,00	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00
39	КЛОВИКС 300, таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 300 мг	таблетка	294,00	0,00	294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Кальция хлорид, раствор для инъекций 10%, 5 мл	ампула	22 000,00	0,00	5 000,0 0	4 000,0 0	1 000,0 0	2 000,0 0	1 000,0 0	1 000,0 0	2 000,0 0	1 000,00	1 000,0 0	4 000,0 0	0,00
41	Карлон 5, таблетки 5 мг	таблетка	3 960,00	0,00	360,00	480,00	180,00	360,00	240,00	480,0 0	300,0 0	300,00	480,00	780,00	0,00
42	Катетер подкожный стерильный, апиrogenный, нетоксичный однократного применения, диаметр 1,4	штука	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

№	Сауда атауы Торговое наименование	Өлшем бірлігі Единица измерения	Жалпы саны/ Общее кол-во	Ай сайынғы қажеттілік*/Ежемесячная потребность*											
				қаңтар январь	ақпан февраль	наурыз март	сәуір апрель	мамыр май	маусым июнь	шілде июль	тамыз август	қыркүйек сентябрь	қазан октябрь	қараша ноябрь	желтоқсан декабрь
	мм, однократного применения														
43	Катетер подключичный стерильный, апиrogenный, нетоксичный, однократного применения, диаметр 0,6 мм, однократного применения	штука	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	Катетер пушочный рентгеноконтрастный, однократного применения, стерильный, рентгеноконтрастный, однократного применения, стерильный, размер СН 5, длиной 38,0 см. диаметр 1,7 мм.	штука	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Катетер уретральный женский, однократного применения, стерильный, однократного применения, стерильный, размер СН 16, длиной 18,0 см, диаметр 5,3 мм.	штука	500,00	0,00	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
46	Катетер уретральный женский, однократного применения, стерильный, однократного применения, стерильный, размер СН 18, длиной 18,0 см, диаметр 6,0 мм	штука	400,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
47	Кворекс®, таблетки, покрытые оболочкой, 75 мг	таблетка	1 400,00	0,00	200,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	200,00	100,00	100,00	300,00	0,00
48	Кетотифен, таблетки, 1 мг	таблетка	1 260,00	0,00	120,00	60,00	120,00	120,00	120,00	90,00	90,00	90,00	180,00	270,00	0,00
49	Кетотоп®, раствор для инъекций, 100 мг/2мл, 2 мл	ампула	60 000,00	0,00	7 000,00	5 000,00	7 000,00	5 000,00	7 000,00	6 000,00	5 000,00	6 000,00	5 000,00	7 000,00	0,00
50	Комплект "Dolce-Pharm" КООП для ограничения операционного поля, стерильный из нетканого материала, 1. простыня с липким краем, плотность 40 грамм/кв.м. -2 шт; 2. салфетка с липким краем, плотность 40 грамм/кв.м. - 2 шт.	комплект	600,00	0,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	0,00
51	Комплект "Нэрия" акушерский для рожениц из нетканого материала одноразовый стерильный - КА, 1. Подстилка впитывающая 60 см x 60 см, пл.50 г/м кв. - 1 шт. 2. Простыня ламинированная 1,4 м x 0,8 м, пл. 25 г/м кв. - 1 шт. 3. Салфетка 0,8 м x 0,7 м, пл. 25 г/м кв. - 1 шт. 4. Рубашка для роженицы пл. 25 г/м кв. - 1 шт. 5. Бахилы высокие пл. 25г/м кв. - 1 пара. 6. Шапочка берет пл. 18г/м кв. - 1 шт. 7. Салфетка бумажная 0,2 м x 0,2 м - 3 шт.	штука	600,00	0,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	60,00	0,00
52	Комплект "Нэрия" хирургический из нетканого материала одноразовый стерильный - КХ, 1.Халат медицинский пл.25 г/м кв. - 1 шт; 2.Пилотка-колпак пл.42 г/м кв. - 1 шт.; 3.Бахилы высокие пл.42 г/м кв. - 1 пара; 4.Маска медицинская трехслойная - 1 шт.	штука	700,00	0,00	70,00	70,00	70,00	70,00	70,00	70,00	70,00	70,00	70,00	70,00	0,00
53	Комплект Нэрия хирургический для усиленной	штука	200,00	0,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00	0,00

№	Сауда атауы Торговое наименование	Өлшем бірлігі Единица измерения	Жалпы саны/ Общее кол-во	Ай сайынғы қажеттілік*/Ежемесячная потребность*											
				қаңтар январь	ақпан февраль	наурыз март	сәуір апрель	мамыр май	маусым июнь	шілде июль	тамыз август	қыркүйек сентябрь	қазан октябрь	қараша ноябрь	желтоқсан декабрь
	защиты из нетканого материала одноразовый стерильный - КХУЗ, 1.Фартук пл.35 г/м кв. – 1 шт. 2.Парукавник пл.42 г/м кв. – 1 шт.														
54	Комплект Нарья хирургической одежды из нетканого материала одноразовый стерильный - КХО, 1.Костюм хирургический (рубашка, брюки) пл.42 г/м кв. – 1 шт.; 2.Бахилы высокие пл.42 г/м кв. – 1 пара;3.Маска медицинская трехслойная – 1 шт. 4.Пилотка-колпак пл.42 г/м кв. – 1 шт	штука	500,00	0,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	0,00
55	Комплект изделий Нарья смотровой гинекологической одноразовый стерильный - КГ, 1. Салфетка 0,8 м x 0,7 м, пл.25 г/м кв. – 1 шт; 2. Бахилы высокие пл.25 г/м кв. – 1 пара; 3. Маска медицинская трехслойная – 1 шт.; 4. Шапочка берет пл.18 г/м кв. – 1 шт. 5. Зеркало Куско одноразовое (М) – 1 шт. 6. Перчатки латексные -1 пара. 7. Шпатель Эйера - ложка Фолькмана - 1 шт.	штука	12 000,00	0,00	3 000,00	0,00	3 000,00	0,00	3 000,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56	Комплект изделий Нарья смотровой гинекологической одноразовый стерильный - КГ, 1. Салфетка 0,8 м x 0,7 м, пл.25 г/м кв. – 1 шт; 2. Бахилы высокие пл.25 г/м кв. – 1 пара; 3. Маска медицинская трехслойная – 1 шт.; 4. Шапочка берет пл.18 г/м кв. – 1 шт. 5. Зеркало Куско одноразовое (S) – 1 шт. 6. Перчатки латексные -1 пара. 7. Шпатель Эйера - ложка Фолькмана - 1 шт.	штука	500,00	0,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	0,00
57	Левовфлоксацин, раствор для инфузий 5 мг/мл, 100 мл	бутылка	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58	Лидокаина гидрохлорид, раствор для инъекций, 1%, 3,5 мл	ампула	3 000,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59	Лидокаина гидрохлорид, раствор для инъекций, 2%, 2 мл	ампула	7 000,00	0,00	1 400,00	1 400,00	1 400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	0,00
60	Ложка Фолькмана стерильная одноразового применения, стерильная одноразового применения	штука	5 500,00	0,00	2 150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	2 150,00	150,00	150,00	150,00	0,00
61	Магния сульфат, раствор для инъекций 25 %, 5 мл	ампула	76 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	4 000,00	0,00
62	Маннитол, раствор для инфузий 15 %, 200 мл	контейнер	2 000,00	0,00	400,00	0,00	300,00	200,00	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	500,00	0,00
63	Маски медицинские Dolce-Pharm трехслойные на завязках (взрослые), плотность 20 грамм/кв.м, на завязках (взрослые)	штука	1 000,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
64	Маски медицинские Dolce-Pharm трехслойные на резинках с угольным фильтром, на резинках с угольным фильтром из нетканого материала, плотность 20 грамм/кв.м.	штука	66 200,00	0,00	22 500,00	0,00	0,00	7 500,00	0,00	0,00	18 000,00	0,00	0,00	18 200,00	0,00
65	Меропенем, порошок для приготовления раствора для инъекций, 1 г	флакон	400,00	0,00	100,00	0,00	50,00	50,00	0,00	0,00	50,00	0,00	50,00	100,00	0,00

№	Сауда атауы Торговое наименование	Өлшем бірлігі Единица измерения	Жалпы саны/ Общее кол-во	Ай сайынғы қажеттілік*/Ежемесячная потребность*											
				қаңтар январь	ақпан февраль	наурыз март	сәуір апрель	мамыр май	маусым июнь	шілде июль	тамыз август	қыркүйек сентябрь	қазан октябрь	қараша ноябрь	желтоқсан декабрь
66	Метронидазол, раствор для инфузий 5мг/мл, 100 мл	контейнер	51 200,00	0,00	5 400,0 0	5 400,0 0	5 400,0 0	6 400,0 0	5 400,0 0	5 400,0 0	5 400,0 0	5 400,0 0	3 000,0 0	4 000,0 0	0,00
67	Микосан®, раствор для инфузий 200 мг/100 мл, 100 мл	бутылка	100,00	0,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00
68	Натрия тиосульфат, раствор для инъекций 30%, 10 мл	ампула	1 140,00	0,00	120,00	120,00	120,00	120,00	120,00	20,00	120,0 0	100,00	100,00	200,00	0,00
69	Натрия хлорид, раствор для инъекций 0,9 %, 5 мл	ампула	29 000,00	0,00	4 000,0 0	2 000,0 0	3 000,0 0	4 000,0 0	2 000,0 0	3 000,0 0	2 000,0 0	2 000,00	2 000,0 0	5 000,0 0	0,00
70	Никотиновая кислота, раствор для инъекций 1%, 1 мл	ампула	4 400,00	0,00	1 000,0 0	100,00	0,00	1 000,0 0	100,00	100,0 0	1 000,0 0	0,00	100,00	1 000,0 0	0,00
71	Новокаин, раствор для инъекций 0,5%, 5 мл	ампула	295 000,00	0,00	38 000,0 00	18 000,0 00	28 000,0 00	38 000,0 00	18 000,0 00	28 00,0 00	38 000,0 00	18 000,00	18 000,0 00	53 000,0 00	0,00
72	ОЦМ FOB экспресс-тест для качественного определения скрытой крови в кале. 1. Тест-полоска - 1 шт. 2. Мультикассета - 1 шт. 3. Буферный разбавитель образца по 2 мл в пробирке - 1 шт. 4. Пробирка для буферного разбавителя образца - 1 шт. 5. Запечатываемый пластиковый пакет для мультикассеты - 1 шт. 6. Картонная коробка для пробирок с буферным разбавителем образца - 1 шт. 7. Запечатываемый пластиковый пакет для коробки с пробирками с буферным разбавителем образца - 1 шт. 8. Пакет для сбора образца - 1 шт. 9. ID стикер - 1 шт. 10. Инструкция по применению на казахском и русском языках - 1 шт. 11.осушитель, 5 г - 1 шт.	комплект	8 000,00	0,00	2 000,0 0	2 000,0 0	2 000,0 0	2 000,0 0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Одноразовые стерильные вакуумные пробирки AVATUBE для забора и хранения венозной крови, плазмы крови, сыворотки крови, объемом от 1 мл до 9 мл (с K2 ЭДТА (двукальциевая соль ЭДТА) для гематологических исследований), 2,0 мл, цвет крышки светло-фиолетовой	штука	4 000,00	0,00	2 000,0 0	1 000,0 0	1 000,0 0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Одноразовые стерильные вакуумные пробирки AVATUBE для забора и хранения венозной крови, плазмы крови, сыворотки крови, объемом от 1 мл до 9 мл (с активатором свертывания и гелем для разделения сыворотки), 5,0 мл, цвет крышки желтый	штука	36 000,00	0,00	10 000,0 00	4 000,0 0	3 000,0 0	4 000,0 0	3 000,0 0	4 000,0 00	3 000,0 00	4 000,00	0,00	1 000,0 0	0,00
75	Омегагаст®, капсулы кишечнорастворимые 20 мг	капсула	12 120,00	0,00	1 860,0 0	1 140,0 0	1 140,0 0	1 140,0 0	1 140,0 0	1 140,0 00	1 140,0 00	1 140,00	1 140,0 0	1 140,0 0	0,00
76	Офлоксацин, раствор для инфузий 2 мг/мл, 100 мл	бутылка	4 050,00	0,00	1 050,0 0	0,00	0,00	1 000,0 0	0,00	0,00	1 000,0 00	0,00	0,00	1 000,0 0	0,00
77	ПАНТАП® 40, таблетки, покрытые кишечнорастворимой оболочкой, 40 мг	таблетка	1 624,00	0,00	196,00	196,00	196,00	168,00	168,00	168,0 0	168,0 0	168,00	112,00	84,00	0,00
78	Пангрол® 25000, капсулы, содержащие минитаблетки,	капсула	25 200,00	0,00	4 000,0	1 000,0	4 000,0	1 000,0	4 000,0	1 000	4 000	1 000,00	1 000,0	4 200,0	0,00

№	Сауда атауы Торговое наименование	Өлшем бірлігі Единица измерения	Жалпы саны/ Общее кол-во	Ай сайынғы қажеттілік*/Ежемесячная потребность*												
				қаңтар январь	ақпан февраль	наурыз март	сәуір апрель	мамыр май	маусым июнь	шілде июль	тамыз август	қыркүйек сентябрь	қазан октябрь	қараша ноябрь	желтоқсан декабрь	
	покрытые кишечнорастворимой оболочкой 25000 ЕД				0	0	0	0	0	0	0,00	0,00		0	0	
79	Папаверина гидрохлорид, раствор для инъекций 2 %, 2 мл	ампула	8 600,00	0,00	2 300,0 0	300,00	2 000,0 0	0,00	2 000,0 0	0,00	1 000,0 0,00	0,00	1 000,0 0	0,00	0,00	0,00
80	Пентоксифиллин, раствор для инъекций 2%, 5 мл	ампула	17 000,00	0,00	2 000,0 0	1 500,0 0	1 500,0 0	1 500,0 0	1 500,0 0	1 500,0 0,00	1 500,0 0,00	1 500,00	1 500,0 0	3 000,0 0	0,00	
81	Перчатки "Exam-Smooth" диагностические смотровые латексные гладкие опудренные стерильные, размерами: 6-7 (S) , размерами: 6-7 (S)	пара	72 000,00	0,00	13 500,0 00	13 500,0 00	4 500,0 0	4 500,0 0	4 500,0 0	4 500,0 0,00	4 500,0 0,00	4 500,00	4 500,0 0	13 500,0 00	0,00	
82	Перчатки "Exam-Smooth" диагностические смотровые латексные гладкие опудренные стерильные, размерами: 7-8 (M), размерами: 7-8 (M)	пара	199 000,00	0,00	19 000,0 00	19 000,0 00	19 000,0 00	19 000,0 00	19 000,0 00	19 000,0 0,00	19 000,0 0,00	19 000,00	19 000,0 00	28 000,0 00	0,00	
83	Перчатки "Surgical-Smooth" хирургические латексные гладкие опудренные стерильные, размерами: 7,5 , размерами: 7,5 с длиной манжеты анатомической формы	пара	4 500,00	0,00	450,00	450,00	450,00	450,00	450,00	450,0 0	450,0 0	450,00	450,00	450,00	0,00	
84	Пиридоксина гидрохлорид (Витамин В6), раствор для инъекций 5 %, 1 мл	ампула	57 000,00	0,00	7 000,0 0	6 000,0 0	6 000,0 0	7 000,0 0	3 000,0 0	4 000,0 0,00	7 000,0 0,00	3 000,00	3 000,0 0	11 000,0 00	0,00	
85	Повидон-Йод, раствор для наружного применения, 1 %, 1000 мл	бутылка/флак кон	110,00	0,00	20,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00
86	Польсуксан, раствор для инъекций 100 мг/5мл, 5 мл	ампула	2 000,00	0,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,0 0	200,0 0	200,00	200,00	200,00	0,00	
87	Преднизолон, раствор для инъекций 30 мг/мл, 1 мл	ампула	8 735,00	0,00	700,00	750,00	1 000,0 0	540,00	750,00	1 000,0 0,00	1 000,0 0,00	1 000,00	1 000,0 0	995,00	0,00	
88	Пренем®®, порошок для приготовления раствора для внутривенного введения	флакон	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
89	Ривирин®®, таблетки, покрытые оболочкой, 200 мг	таблетка	9 390,00	0,00	3 090,0 0	0,00	0,00	3 090,0 0	0,00	0,00	3 090,0 0,00	0,00	0,00	120,00	0,00	
90	Сантодарон, раствор для инъекций 150мг/3 мл	ампула	900,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	200,00	100,0 0	0,00	200,00	100,00	100,00	0,00	
91	Санфлюкс®, раствор для инфузий 200мг/100мл, 100 мл	бутылка	400,00	0,00	100,00	50,00	0,00	100,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	100,00	0,00	
92	Сборник мочи для детей. Номинальная вместимость 100мл, стерильные, нетоксичные, однократного применения, объем 100 мл.	штука	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
93	Сиспрес® 250, таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 250 мг	таблетка	7 800,00	0,00	800,00	750,00	750,00	800,00	750,00	800,0 0	800,0 0	750,00	800,00	800,00	0,00	
94	Сиспрес® 500, таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 500 мг	таблетка	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,0 0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
95	Скарификатор стерильный одноразового применения копье, стерильный одноразового применения копье	штука	250 000,00	0,00	25 000,0 00	25 000,0 00	25 000,0 00	25 000,0 00	25 000,0 00	25 000,0 0,00	25 000,0 0,00	25 000,00	25 000,0 00	25 000,0 00	0,00	
96	Скобка для пуповины, однократного применения, стерильная, стерильные, нетоксичные, апилогенные	штука	6 000,00	0,00	1 000,0 0	500,00	500,00	500,00	500,00	500,0 0	500,0 0	500,00	500,00	1 000,0 0	0,00	

№	Сауда атауы Торговое наименование	Өлшем бірлігі Единица измерения	Жалпы саны/ Общее кол-во	Ай сайынғы қажеттілік*/Ежемесячная потребность*													
				қаңтар январь	ақпан февраль	наурыз март	сәуір апрель	мамыр май	маусым июнь	шілде июль	тамыз август	қыркүйек сентябрь	қазан октябрь	қараша ноябрь	желтоқсан декабрь		
97	Стерильные медицинские двухсторонние иглы однократного применения (игла двухсторонняя короткая), 0,8x25 мм, 21Gx1, цвет зеленый	штука	34 000,00	0,00	5 000,0 0	3 000,0 0	3 000,0 0	3 000,0 0	3 000,0 0	3 000,0 0	3 000,0 0	5 000,0 0	3 000,0 0	3 000,0 0	3 000,0 0	0,00	
98	Терфалин®, таблетки 250 мг	таблетка	1 176,00	0,00	196,00	98,00	98,00	98,00	98,00	98,00	98,00	98,00	98,00	196,00	0,00	0,00	
99	УЛКАРИЛ® 200, таблетки 200 мг	таблетка	3 900,00	0,00	400,00	400,00	300,00	400,00	400,00	300,0 0	400,0 0	300,00	400,00	600,00	0,00	0,00	
100	Урсодекс®, капсулы, 250 мг	капсула	12 500,00	0,00	2 100,0 0	700,00	800,00	2 100,0 0	900,00	900,0 0	2 000,0 0	700,00	700,00	1 600,0 0	0,00	0,00	
101	Фамо®, таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 40 мг	таблетка	1 980,00	0,00	210,00	180,00	210,00	210,00	180,00	210,0 0	210,0 0	180,00	180,00	210,00	0,00	0,00	
102	Фуросемид, раствор для инъекций 1%, 2 мл	ампула	13 600,00	0,00	1 500,0 0	1 000,0 0	1 000,0 0	2 500,0 0	1 000,0 0	1 000,0 0	2 500,0 0	1 000,00	1 000,0 0	1 100,0 0	0,00	0,00	
103	Халат хирургический "Нэрия" из нетканого материала одноразовый стерильный размером М, плотность 30 грамм/кв.м. из нетканого материала одноразовый стерильный, размером М	штука	500,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	100,0 0	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	
104	Халат хирургический "Нэрия" из нетканого материала одноразовый стерильный размером XL, плотность 30 грамм/кв.м. из нетканого материала одноразовый стерильный, размером XL	штука	200,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
105	Церулин®, раствор для инъекций 0.5%, 2 мл	ампула	15 000,00	0,00	4 500,0 0	1 500,0 0	1 500,0 0	3 000,0 0	500,00	0,00	1 500,0 0	500,00	500,00	1 500,0 0	0,00	0,00	
106	Цеф III®, порошок для приготовления раствора для инъекций, 1г	флакон	17 100,00	0,00	3 000,0 0	850,00	2 800,0 0	1 000,0 0	800,00	800,0 0	3 000,0 0	850,00	2 900,0 0	1 100,0 0	0,00	0,00	
107	Цеф IV®, порошок для приготовления раствора для инъекций, 0,5 г	флакон	150,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	
108	Цефазолина натриевая соль, порошок для приготовления раствора для инъекций, 500 мг	флакон	8 000,00	0,00	2 000,0 0	0,00	0,00	2 000,0 0	0,00	0,00	2 000,0 0	0,00	0,00	2 000,0 0	0,00	0,00	
109	Цефазолина натриевая соль, порошок для приготовления раствора для инъекций, 1 г	флакон	161 000,00	0,00	16 000,0 00	14 000,0 00	15 000,0 00	16 000,0 00	15 000,0 00	15 000,0 00	16 000,0 00	16 000,00	17 000,0 00	21 000,0 00	0,00	0,00	
110	Цефтазидим, порошок для приготовления раствора для инъекций, 1000 мг	флакон	1 300,00	0,00	200,00	100,00	200,00	200,00	100,00	100,0 0	100,0 0	100,00	0,00	200,00	0,00	0,00	
111	Цефуроксим, порошок для приготовления раствора для инъекций, 750 мг	флакон	300,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,0 0	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	
112	Цианокобаламин (Витамин В12), раствор для инъекций 0,05 %, 1 мл	ампула	49 000,00	0,00	6 000,0 0	6 000,0 0	6 000,0 0	7 000,0 0	5 000,0 0	6 000,0 0	3 000,0 0	3 000,00	3 000,0 0	4 000,0 0	0,00	0,00	
113	Шпатель терапевтический стерильный одноразового применения пластиковый со светодиодной насадкой, стерильный одноразового применения, пластиковый с одной светодиодной подсветкой на 100 штук шпателя	штука	40 000,00	0,00	6 000,0 0	1 000,0 0	6 000,0 0	6 000,0 0	1 000,0 0	6 000,0 0	6 000,0 0	1 000,00	800,00	6 200,0 0	0,00	0,00	
114	Эналаприлат, раствор для инъекций 1,25 мг/мл, 1 мл	ампула	2 100,00	0,00	300,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	0,00	0,00

№	Сауда атауы Торговое наименование	Өлшем бірлігі Единица измерения	Жалпы саны/ Общее кол-во	Ай сайынғы қажеттілік*/Ежемесячная потребность*											
				қаңтар январь	ақпан февраль	наурыз март	сәуір апрель	мамыр май	маусым июнь	шілде июль	тамыз август	қыркүйек сентябрь	қазан октябрь	қараша ноябрь	желтоқсан декабрь
										0	0				
115	Этамзилат, раствор для инъекций 12,5 %, 2 мл	ампула	10 100,00	0,00	1 500,0 0	700,00	600,00	1 200,0 0	700,00	700,0 0	1 200 ,00	600,00	700,00	2 200,0 0	0,00
116	Эуфиллин, раствор для инъекций, 2,4%, 5 мл	ампула	21 200,00	0,00	1 200,0 0	1 000,0 0	2 000,0 0	3 000,0 0	1 000,0 0	2 000 ,00	2 000 ,00	3 000,00	3 000,0 0	3 000,0 0	0,00

* - заполняется в зависимости от даты начала поставки. В графах, где поставка не предполагается, проставляется «0» или «-».

*- жеткізу басталатын күнге байланысты толтырылады. Жеткізу жоспарланбаған бағандарда «0» немесе «-» қойылады.

Подписи Сторон:

Тараптардың қолдары:

**Тапсырыс беруші
Заказчик**

**Бас дәрігер
Главный врач**



И. Ташев

**Бірыңғай дистрибьютор
Единый дистрибьютор**

**Басқарушы директор - Басқарма мүшесі
Управляющий директор - член Правления**



И. Омарова